



وزیر اقتصاد خبر داد

افزایش ۷ درصدی تجارت خارجی در ۹ ماهه امسال

تراز تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلار شد



در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است

تیتراهای امروز

مسکو

مقصد جدید

تورمنطقه‌ای

رئیس کل

مناسبات پولی و بانکی
میان ایران، روسیه و
اتحادیه اوراسیا در مسیر
تقویت



دبیر اتحادیه تولید و
تجارت آذربایجان ایران خبر
داد

رشد ۲۵

درصدی

صادرات آذربایجان



رئیس سازمان برنامه و
بودجه:

طرح‌های

عمرانی

اولویت دار باید

تا پایان امسال

و سال آینده

تکمیل شود



مدیرعامل اتحادیه
مرکزی مرغداران میهن
خبر داد

صادرات

۱۰۷ هزارتن

تخم مرغ

به کشورهای

همسایه



«ایران اقتصادی» پرونده تخلفات شرکت قطعه سازی عظام را بازخوانی می کند

اخلال گری عظام در اقتصاد ایران

صفحه ۹

جزئیات مشمولان و پرداخت یارانه طرح یسنا و
کالابریگ الکترونیک اعلام شد

رشد استقبال از طرح
کالابریگ الکترونیک طی
یک ماه اخیر

صفحه ۱۱

سخنگوی دولت از رکورد بی سابقه تولید برق در
دولت سیزدهم خبر داد

تصمیمی برای افزایش
نرخ بنزین در دولت
گرفته نشده است

صفحه ۲



دکتر رئیس‌ی در جلسه شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان تأکید کرد

ضرورت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش بنیان

خبر یک

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش بنیان، از همه دستگاه‌های مرتبط خواست علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت‌های صادراتی این محصولات، با تکمیل تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش بنیان به افزایش تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کنند. دکتر سید ابراهیم رئیسی در سومین جلسه شورای «راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان» ضمن قدرانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در زمینه اجرای قانون حمایت از تولیدات و توسعه شرکت‌های دانش بنیان به بیش از ۱۰ هزار شرکت فعال، بر ارتقای کیفی شرکت‌های دانش بنیان همزمان با توسعه کمی نیز تأکید کرد.

حمایت مالی از فعالیت‌های دانش بنیان در اولویت سازمان برنامه و بودجه باشد
حمایت مالی از فعالیت‌های دانش بنیان

نیز از دیگر تأکیدات رئیس جمهوری در این جلسه بود که دکتر رئیس‌ی ضمن دستور به سازمان برنامه و بودجه برای توجه به این اولویت تصریح کرد: با توجه به اینکه توسعه فعالیت‌های دانش بنیان ایجاد اشتغال، رشد تولید و پیشرفت فناورانه را در پی دارد، هر نوع حمایت مالی و ارائه تسهیلات و تخصیص منابع به فعالیت‌های دانش بنیان، نه هزینه بلکه سرمایه‌گذاری سودمند و آینده‌نگرانه است. رئیس جمهوری با ضروری دانستن نهایی شدن نقشه راه فعالیت‌های دانش بنیان کشور و جامع‌نگری نسبت به همه حوزه‌های فعالیت‌های دانش پایه از میکروالکترونیک و زیست فناوری تا هوشمندسازی و استفاده از هوش مصنوعی، بر گسترش همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با شرکت‌های دانش بنیان در دولت مردمی تأکید کرد.

ارتباط قوی، مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش بنیان
دکتر رئیس‌ی ارتباط قوی، مستمر و نظام‌مند صنایع بزرگ با شرکت‌های دانش بنیان را نیز

از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش بنیان با شاخص‌های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.

ضرورت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس جمهوری در جلسه دیروز

بود و همه دستگاه‌های مرتبط از معاونت علمی و فناوری، صندوق توسعه نوآوری، وزارتخانه‌ها و دیگر دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت‌های صادراتی محصولات دانش بنیان، تلاش کنند با تکمیل تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش بنیان به افزایش تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کنند.

تصویب آیین‌نامه جدید ارزیابی و شیوه‌نامه حمایت‌های مالیاتی از دانش بنیان‌ها

در ابتدای جلسه، گزارش مختصری از یک سال اجرای قانون «جهش تولید دانش بنیان» و همچنین پیشرفت مصوبات دو جلسه قبلی شورا توسط معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری و نایب رئیس شورا ارائه شد. در ادامه این جلسه «آیین‌نامه جدید ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان»، «شیوه‌نامه تخصیص حمایت‌های مالیاتی شرکت‌های دانش بنیان» و «شیوه‌نامه برخورداری قراردادهای تحقیق و توسعه صنعت و دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه» ارائه شد و به تصویب رسید. بر مبنای دسته‌بندی جدید ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان، شرکت‌های دانش بنیان به سه دسته نوپا، فناور و نوآور دسته‌بندی می‌شوند که متناسب با میزان فروش شرکت‌ها و میزان و تمرکز کاری آنها بر محصولات دانش بنیان نامگذاری شده‌اند. همچنین بر مبنای آیین‌نامه‌ها حمایت‌های مالیاتی، مزیت‌های مالیاتی برای دسته‌های گوناگون شرکت‌های دانش بنیان و همچنین همکاری‌های صنعت و دانشگاه مشخص شد.



برش

سخنگوی دولت:

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است

گزارش

با نهایه شدن این طرح از ۱۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی به ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی دست یابیم. بهادری جهرمی با بیان اینکه در دولت مردمی تاکنون ۸ هزار و ۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شده است، گفت: این یک رکورد محسوب می‌شود. در حوزه برق ۸۵ درصد از برق جدیدی که وارد مدار شده است به بخش تولید اختصاص یافته است. دبیر هیأت دولت خاطر نشان کرد: ۴ هزار مگاوات افزایش تولید در انرژی پاک خواهیم داشت. وزارت نیرو در این دولت برنامه‌ریزی برای افزایش ده هزار مگاواتی را در دست اجرا دارد.

سرانه ورزشی تهران دو برابر می‌شود
سخنگوی دولت گفت: تفاهنامه احداث مجموعه ورزشی تهران روز گذشته با حضور معاون اول رئیس جمهور امضا شد که با تکمیل آن، سرانه ورزشی تهران دو برابر می‌شود، این مجموعه بزرگ در تهران به مساحت ۳۷۰ هکتار برای برگزاری رویدادهای بزرگ ورزشی و بین‌المللی استفاده خواهد شد. همه هماهنگی‌ها انجام شده و تأمین منابع آن از طریق تهاتر نفت است، پیش‌بینی‌های لازم برای اختصاص منابع حاصل از تولید نفت به ساخت این مجموعه ورزشی انجام گرفته است.

رویکرد دولت، افزایش سرعت و کیفیت و آزادی کامل سایت‌ها در چهارچوب قانون است

بهادری جهرمی پس از مقدمه نشست در پاسخ به نخستین پرسش درباره اقدامات دولت درباره آخرین وضعیت پیگیری مسأله اینترنت و فیلترینگ توسط دولت، گفت: رویکرد دولت که بارها بر آن تأکید شده افزایش

سرعت و کیفیت سایت‌ها و شبکه‌ها در چهارچوب قانون و ایجاد بهره‌وری حداکثری مردم از آن در چهارچوب قانون است تا براساس آن قابلیت حمایت از حقوق مردم به طور مؤثر وجود داشته باشد.

بهادری جهرمی مطرح کرد: همانند قوانین سایر کشورها، باید امکان استیفای حقوق مردم در رابطه با پلتفرم‌های خارجی چون توئیتر فراهم باشد و دولت بیشتر معتقد به اصلاح ساختارها و روندها است. بر این اساس تصمیم‌گیری در خصوص فعالیت پلتفرم‌های خارجی برعهده کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه است.

وی ادامه داد: به پلتفرم‌های خارجی اعلام شده طبق روال فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا نماینده‌ای داشته باشند و امکان استیفای حقوق مردم وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر تخریفی صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است، اما کارگروه تعیین محتوای مجرمانه این کار را هنوز انجام نداده است.

مزایای قرارداد تجاری بی سابقه ایران و ۵ کشور اوراسیا

سخنگوی دولت در پاسخ به ایرنا درباره امضای قرارداد تجاری با ۵ کشور اوراسیا گفت: در چهارچوب موافقتنامه و لایحه‌ای که برای عضویت در شانگهای تقدیم مجلس شد مجوز قانونی اخذ شده است اما اگر نیازمند اخذ مجوز قانونی دیگری باشد در همان مسیر قانونی اقدامات طی خواهد شد. وی درباره آثار و مزایای این موافقتنامه عنوان کرد: موافقتنامه‌ای که روز گذشته با حضور وزیر صنعت، معدن و

تجارت با ۵ کشور حوزه اوراسیا از جمله بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان امضا شد کمک کار توسعه و تسهیل تجارت میان این کشورها خواهد بود و هزینه‌های تجارت را هم تسهیل و هم کاهش می‌دهد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه این قرارداد به افزایش تجارت غیرنفتی بویژه در بخش خصوصی که در حوزه‌های غیرنفتی بیشتر فعال هستند کمک می‌کند، مطرح کرد: بر این اساس تعرفه‌های گمرکی بین این کشورها کاهش پیدا می‌کند لذا تجارت در این کشورها به صرفه‌تر و رقابت‌پذیرتر می‌شود، جذابیت‌های تجاری ایران هم برای تجار سایر کشورها افزایش پیدا می‌کند که امکان تعاملات باطرفه تجاری برای دوطرف سهیل تر باشد. همچنین ساز کار ویژه‌ای نیز برای تجارت اقلام راهبردی بین این کشورها ایجاد می‌شود.

دبیر هیأت دولت خاطر نشان کرد: قرارداد‌های مشترکی در حوزه‌های تأمین اقلام راهبردی مانند گاز و کالاهای اساسی با همین کشورها داریم که ساز کارها را بشدت تسهیل و باثبات‌تر و ایمن تر می‌کند و تعرفه گمرکی هم در نظر بیش از ۸۰ درصد اقلام در بازار اوراسیا برای صادرات ایران صفر خواهد شد یعنی امکان رقابت فعال را در این زمینه ایجاد می‌کند.

سخنگوی دولت درباره انتقاد نمایندگان از دولت درباره حقوق بازنشستگان گفت: افزایش حقوق بازنشستگان در لایحه اول دولت پیش‌بینی شده بود نمایندگان این بود که افزایش حقوق بازنشستگان از منبع پایدار و مطمئن تأمین شود. افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای تضمین پایدار بودن تأمین منابع برای افزایش

حمایت از تأمین تجهیزات مورد نیاز

شرکت‌های دانش بنیان در داخل

رئیس جمهوری در ادامه از مسئولان دستگاه‌های مختلف بویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، علاوه بر تأمین تجهیزات مورد نیاز آنها در داخل، از واردات کالاهایی که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، جلوگیری کنند.

دکتر رئیس‌ی همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده از عملکرد صندوق توسعه نوآوری مبنی بر رشد ۵ برابری میانگین سالانه حمایت‌های مالی از فعالیت‌های دانش بنیان در ۲۵ ماهه گذشته به نسبت دوره ۹۰ ماهه پیش از دولت سیزدهم، افزود: حتماً در این مسیر به صرف حمایت‌های دولت و اعتبارات بانک‌ها اکتفا نکنید و از مسیرهای مختلف برای حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان اعتبار و منابع جدید جذب و خلق کنید.

ضرورت صیانت از ثبات قانون حمایت از جهش تولیدات دانش بنیان

رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت توجه به ارتقای بیش از پیش بهره‌وری در همه فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های مختلف از جمله صندوق توسعه نوآوری اظهار داشت: قانون حمایت از جهش تولیدات دانش بنیان قانون خوبی است که مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز قرار گرفته و لذا ما برای صیانت از این قانون و جلوگیری از هر اقدام و تصمیمی که به تضعیف آن بینجامد، مسئولیت سنگین و جدی داریم. یکی از الزامات حمایت از کسب و کارها حفظ ثبات در تصمیم‌گیری است و لذا باید از ثبات این قانون نیز صیانت کرد.

دکتر رئیس‌ی در پایان از تلاش‌های صورت گرفته برای برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری قدرانی کرد و این اقدام را باعث ایجاد امید و نشاط در میان جوانان دانست.



گزارش صندوق توسعه نوآوری از رشد ۵ برابری میانگین سالانه حمایت‌های مالی از فعالیت‌های دانش بنیان

تدوین نقشه راه فعالیت‌های دانش بنیان

با رویکرد جامع‌نگری به همه فعالیت‌های دانش پایه دنبال شود



با شرکت‌های دانش بنیان برای رفع آلایندهی معتقد کرده است. سخنگوی دولت با اشاره به افزایش کیفیت بنزین و گازوئیل در کشور یادآور شد: تمام بنزینی که در کشور تولید می‌شود، استاندارد یورو ۴ و یورو ۵ را دارد.

با دستور رئیس جمهور ۶ هکتار خلیج گرگان توسعه یافت

وی درباره سؤال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به اینکه خلیج گرگان همزمان با سفر رئیس جمهور به استان گلستان احیا شد، آیا وضعیت پیشروی آب ساحل بندر گزو و بندر ترکمن بهبود خواهد یافت، تصریح کرد: به دلیل از بین رفتن رونق گردشگری در استان گلستان، اقتصاد منطقه دچار مشکل شده بود و اقدامات جدی در این حوزه ضروری به نظر می‌رسید. بر همین اساس در سفر نخست رئیس جمهور به استان گلستان دستور ایشان برای لایروبی خلیج انجام شد. در دومین سفر طبق بررسی میدانی و تصاویر ماهواره‌ای، فقط یک ماه پس از اتمام لایروبی، کانال جزیره آشوراده باز شد و افزایش آب در خلیج گرگان را فراهم کرد؛ به نحوی که خلیج به میزان ۳۵ سانتیمتر افزایش آب یافت و مساحت خلیج از حدود ۲۴ هکتار به حدود ۳۰ هزار هکتار رسیده است.

درخصوص جزایر سه گانه با کسی تعارف نداریم

بهادری جهرمی درباره رویکرد ایران نسبت به اعلام موضع اخیر روسیه گفت: ایران بلافاصله پس از بیانه مشترک اتحادیه عرب و روسیه اعلام موضع کرد سپس کاردار روسیه احضار شد. وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با هم‌تای روس خود اعلام موضع کرد با هیچ طرفی در این زمینه تعارف نداریم.

کدام دستگاه‌ها درباره رفع آلودگی هوا ترک فعل کردند گفت: در جهت اجرای هوای پاک در این دولت اقدامات متعددی صورت گرفته است که از جمله آن می‌توان حرکت به سمت برقی‌سازی خودروها اشاره کرد؛ چرا که برای تأمین ارز حوزه واردات خودرو، اولویت با خودروهای هیبریدی و تأمین فناوری برای آن است. اصلی‌ترین دلیل آلودگی هوا، خودروها و موتورسیکلت‌هاست، به همین دلیل اصلی‌ترین اولویت دولت، برقی‌سازی خودروهاست. دولت با سرعت زیاد در حال تأمین خودروهای برقی بویژه در حمل و نقل عمومی است. ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی تولید داخل تحویل استان البرز شد. ۸۸ دستگاه تاکسی برقی تحویل شهرداری شد.

تمام بنزین تولیدی استاندارد است

وی درباره طرحی برای جلوگیری از مازوت‌سوزی عنوان کرد: در این دولت بارها گزارش‌های متعددی در حوزه انرژی در خصوص جمع‌آوری گازهای مشعل در غرب کارون و سطح حوزه اعلام شده است و وزارت نفت قراردادهای متعددی

حقوق بازنشستگان مد نظر قرار گرفت که مجلس تأیید کرد.

عدم انجام تکلیف قانونی شورای قیمت‌گذاری سبب توقف دولت نشد

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری گفت: شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، یک شورای فرابخشی است و صرفاً در اختیار دولت نیست. این شورا هنوز قیمتی به دولت اعلام نکرده است اما چون تکلیف دولت لایحه بودجه را در موعد مقرر بدهد لذا دولت منافی برای آن در نظر گرفته است عدم انجام تکلیف قانونی شورای قیمت‌گذاری سبب توقف انجام تکلیف قانونی دولت نشده و دولت کار خود را انجام داده است.

اولویت تأمین ارز برای واردات خودرو، با خودروهای هیبریدی است

سخنگوی دولت در ادامه درباره اینکه



برش

منابع آزاد شده صرف رشد اقتصادی می‌شود
وی درباره آزادسازی پول‌های بلوکه شده گفت: اخیراً از بانک مرکزی سؤال کردم که گفتند این پول‌ها به یورو تبدیل شده تا ارزش آنها حفظ شود، این پول‌ها تحت اختیار بانک مرکزی است و دستور رئیس جمهور این بوده که در زمینه رشد اقتصادی مصرف شود و بانک مرکزی آن را اولویت‌بندی می‌کند و در اختیار منابع مورد نظر قرار می‌دهد.



عکس: ایرنا

دبیر اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران خبر داد

رشد ۲۵ درصدی صادرات آبزیان در سال جاری

گفت‌وگو

هماهمت خواه

روزنامه نگار

آبزیان یکی از مهم‌ترین منابع تأمین پروتئین‌های حیوانی مورد نیاز انسان در ایران و سراسر جهان است. در عین حال آبزیان از جمله پرمعامله‌ترین کالاهای غذایی در جهان هستند که ایران نیز از این موضوع مستثنی نیست. بنابراین طی دهه‌های اخیر در دنیا و ایران تولید آبزیان از دو منبع صید و آبی‌پروری افزایش یافته است بنابراین انتظار می‌رود این محصول همانند گوشت قرمز و مرغ جایگاه ویژه‌ای در سبد خانوار ایرانی داشته باشد اما طی سال‌های اخیر افزایش چندبرابری قیمت آبزیان باعث شده که مصرف این محصول تحت الشعاع قرار بگیرد. برای بررسی بیشتر موضوع، خبرنگار «ایران اقتصادی» به سراغ «علی اکبر خدایی» دبیر اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران رفته تا از وی وضعیت بازار داخلی ماهی و صادرات آبزیان را جویا شویم.

● با توجه به برآورد تولید آبزیان در کشور بفرمایید از ابتدای سال تاکنون چه میزان صادرات و با چه ارزشی داشته‌ایم؟

براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران و اظهارنامه‌های رسمی اعضای اتحادیه صادرکنندگان طی هشت ماهه امسال (ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه) در مجموع ۱۳۰ هزار تن انواع آبزیان به ارزش ۲۳۱ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. در هشت ماهه سال ۱۴۰۱ در مجموع ۱۰۴ هزار تن انواع آبزیان به ارزش ۲۱۱ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده بود.

بیشترین میزان صادرات آبزیان مربوط به ماهیان دریایی حرام گوشت شامل (ماهی مرکب و پال اسبی) به میزان ۴۶ هزار تن، میگو ۲۰ هزار تن، ماهی قزل‌آلا ۹ هزار و ۵۰۰ تن، ماهی گرمابی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تن و خوراک آبزیان ۴۳ هزار تن و مایه‌های شامل خاویار، کنسرو و ماهیان زینتی می‌شود. براساس گزارش سازمان

شیلات ایران، میزان تولید امسال همانند سال گذشته اعم از صید و آبی‌پروری یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن برآورد شده که بیش از ۷۵۰ هزار تن ماهی از محل صید و صیادی و بیش از ۶۰۰ هزار تن از محل آبی‌پروری تأمین شده است.

● با توجه به اینکه در فصل صید قرار داریم و بخش عمده تولید آبزیان کشور همچنان از این محل تأمین می‌شود چرا قیمت‌ها افزایش قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشته است به طوری که قیمت هر کیلوگرم ماهی قزل‌آلا به ۲۵۰ هزار تومان در بازار رسیده است؟

در تمامی آبزیان بویژه آبزیان پرورشی افزایش قیمت داشته‌ایم. طبق آمارهای موجود در آبان ماه سال ۱۴۰۲ قیمت ماهی کپور ۱۳۳ درصد، ماهی شوریده بیش از ۷۰۰ درصد، ماهی سی‌بوس ۵۶ درصد، ماهی فتوفاک (گرمابی) ۱۸۸ درصد، ماهی شیر ۸۴

درصد، ماهی قزل‌آلا سالمون (گوشت نازجی) ۱۰۹ درصد، ماهی قزل‌آلا معمولی ۱۰۴ درصد و ماهی تیلپا منجمد ۷۹ درصد افزایش قیمت داشته است، برخی ماهی‌ها همچون سالمون مرکزی و نهادهای رسمی، نرخ تورم لاکچری به شمار می‌روند که آنها نیز قیمت‌های بالایی را تجربه کرده‌اند. آنچه مسلم است طبق اعلام بانک مرکزی و نهادهای رسمی، نرخ تورم محصولات خوراکی ۴۶ درصد است اما آبزیان و ماهیان پرورشی بیش از دو برابر نرخ تورم رشد داشته‌اند که این امر می‌تواند حاکی از کاهش تولید آبزیان نسبت به سال‌های گذشته باشد.

با وجود خشکسالی‌های پی‌در پی، سیل لرستان و چهارمحال و بختیاری در سال گذشته، تعداد زیادی از مزارع پرورش ماهی قزل‌آلا و ماهیان گرمابی استخرهای پرورش از بین رفت و هنوز نیز بازسازی نشده‌اند در عین حال به دلیل تغییر اقلیم نیز صید افزایش چندانی نداشته است. در بحث قیمت ماهی قزل‌آلا، این محصول سرمرزعه کیلویی ۱۹۰ هزار تومان خریداری

سرانه مصرف ماهی در کشور چه میزان است؟

طبق آمار سازمان شیلات ایران، سرانه مصرف ماهی در کشور نزدیک ۱۴ کیلوگرم برای هر ایرانی است اما وضعیت بازار نشان می‌دهد که سرانه مصرف ماهی دو برابر گوشت قرمز نیست که بخشی از این مشکل به عملکرد اتحادیه تولید و تجارت آبزیان و سازمان شیلات ایران بازمی‌گردد که طی سال‌های اخیر درباره تنوع خوراکی آبزیان فرهنگ‌سازی لازم صورت نگرفته است که به نظر می‌رسد علاوه بر تنظیم بازار قیمت ماهی باید در بحث آموزش و ترویج مصرف انواع آبزیان و نحوه پخت غذاهای مختلف کار کنیم.

می‌شود، بنابراین با توجه به هزینه‌های حمل و نقل، کارگری، نگهداری و سود واحدهای صغی فروش به نظر می‌رسد آنچه به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد، گران نیست.

● آیا پیشنهادی برای کاهش قیمت ماهی به عنوان یک محصول پروتئینی مهم در سبد خانوار ایرانی دارید؟

چندی پیش به سازمان شیلات ایران پیشنهاد دادیم برای حمایت از مصرف‌کنندگان اجازه بدهند مقداری ماهی وارد شود تا مردم بتوانند این محصول را با تنوع بالا و قیمت‌های مناسب خریداری کنند زیرا هرچقدر به شب عید نزدیک می‌شویم، تقاضا برای ماهی افزایش می‌یابد که همین امر نیز می‌تواند نرخ را به طور مجدد افزایش دهد اما جالب اینجاست که تولیدکنندگان داخلی نسبت به واردات آبزیان مقاومت می‌کنند زیرا تصور بر این است که واردات می‌تواند حاشیه سودشان را کاهش دهد اما تولیدکنندگان باید این را



بدانند که اگر ماهی بیش از حد گران شود، مصرف کاهش می‌یابد و این امر به ضرر تولید خواهد بود.

● به نظر شما چه میزان واردات صورت بگیرد می‌تواند منجر به تنظیم بازار ماهی شود؟

طبق آمار صادرات ماهی قزل‌آلا و ماهیان گرمابی حدود ۲۰ هزار تن است که اگر تنها یک سوم صادرات را واردات فیله ماهی داشته باشیم، می‌تواند به تنظیم بازار این بخش کمک شایانی شود زیرا ضریب تبدیل فیله ماهی ۳ به یک است اما اگر این مهم رخ ندهد تا پایان سال جاری افزایش قیمت مجدد در این بخش خواهیم داشت.

● با توجه به ذائقه ایرانی‌ها چه ماهی‌هایی می‌توان به کشور وارد کرد؟

طی سال‌های اخیر سابقه مصرف ۱۵ هزار تن فیله ماهی تیلپا با قیمت‌های مناسب را داشتیم که اکنون همین ماهی در کشور تولید می‌شود، اما اکنون یکی از نگرانی‌ها این است که واردات ممکن است تولید کشور را تحت تأثیر قرار دهد در حالی که حجم ماهی تیلپا تولید داخلی نیز در بازار بسیار اندک است. بنابراین حجم ماهی تیلپا تولید داخل که ۵۰۰ تن در سال است در تبدیل به فیله ۱۵۰ تن می‌شود که تأثیری در بازار داخلی ندارد اما واردات فیله ماهی تیلپا با حجم بیشتری می‌تواند اثرگذار باشد زیرا کسانی که به دلیل بو یا تیغ ماهی خور نبودند، ترجیح می‌دادند ماهی تیلپا مصرف کنند که البته مصرف این ماهی در کاهش مصرف گوشت مرغ نیز مؤثر بوده است. این در حالی است که محیط زیست به تولید ماهی تیلپا در کشور اقبال نشان نمی‌دهد و سازمان شیلات نیز هنوز نتوانسته موانع تولید تیلپا در کشور را برطرف کند. حال به نظر می‌رسد واردات آبزیان کیفی و ارزان قیمت می‌تواند به این صنعت کمک کند تا علاوه بر حمایت از مصرف‌کنندگان، فشار از منابع داخلی نیز برداشته شود.

● پیش از این در بحث ماهی تن دچار مشکل بودیم و قرار بود واردات آزادسازی شود تا قیمت کنسرو ماهی تن بیش از این افزایش پیدا نکند، این موضوع به کجا رسید؟

در بیش از یک سال گذشته سیاستی را در پیش گرفتند که برای حمایت از صیادان داخلی ممنوعیت ماهی تن را ایجاد کردند و این موضوع اهرمی شد که صیادان داخلی قیمت ماهی تن را به شدت افزایش دهند بنابراین قیمت ماهی هور از کیلویی ۵۰ هزار تومان آبان ماه سال ۱۴۰۱ بتدریج به ۱۵۵ هزار تومان در سال جاری رسید که رشد ۱۸۲ درصدی یا به تعبیری افزایش ۳ برابری را منجر شد که همین امر موجب گران شدن چندین باره کنسرو ماهی از سال گذشته تاکنون شده است. به

طوری که صیادان داخلی از بازانه‌هایی همچون سوخت ارزان قیمت استفاده می‌کنند اما همچنان ماهی تن را گران می‌فروشند. این درحالی است که بارها مسئولان انجمن کنسرو ایران به منظور حمایت از مصرف‌کننده داخلی خواستار لغو ممنوعیت واردات این ماهی شده بودند، بنابراین ثبت سفارش ماهی انجام شده و تازه شروع شده است اما به دلیل کمبود نقدینگی واردکنندگان و نوسان نرخ ارز، میزان واردات به اندازه‌ای نیست که بتواند بازار این محصول را کنترل کند. البته انتظار می‌رود با واردات ماهی هور یا همان ماهی تن، قیمت کنسرو ماهی افزایش پیدا نکند تا تمامی اقشار بتوانند از این محصول غذایی بهره‌مند شوند.

● قیمت جهانی ماهی تن چقدر است؟

در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ماهی تن در بازار جهانی ۱.۸ دلار با احتساب هزینه‌های واردات، ترخیص، عوارض گمرکی و حمل و نقل به ۲ دلار تا ۲ دلار ۲۰ سنت می‌رسد اما آنچه که صنایع کنسروسازی ایران از صیادان ایرانی خریداری می‌کنند، هر کیلوگرم ماهی تن ۳ دلار تمام می‌شود. این تفاوت قیمت در هر کیلوگرم خود را نشان می‌دهد زیرا به ازای هر کیلوگرم ماهی تن، ۳ کنسرو ماهی تولید می‌شود. براین باورم که از لحاظ راندمان و کیفیت به نفع کشور است که صادرات ماهی تن سرعت گیرد زیرا طی سال‌های اخیر یک تصور اشتباهی جا افتاده که واردات یعنی مخالفت با تولید در حالی که چنین نیست و در جایی که باید واردات انجام شود اگر بموقع صورت نگیرد، بازار محصولات با کمبود و افزایش قیمت چشمگیر روبه‌رو می‌شود.

● طی روزهای اخیر زرمه‌های افزایش قیمت مجدد کنسرو ماهی است. این در حالی است که واردات تن ماهیان از سر گرفته شده است. وضعیت فعلی را توضیح دهید؟

اکنون حجم زیادی از ماهی تن وارد نشده و در عین حال واردات تازه شروع شده است. ثبت سفارش ماهی تن از ۸ ماه قبل آزاد شد اما به دلیل گذاشتن محدودیت‌ها، تعیین سقف و مشکلات در تأمین مالی، این امر به خوبی اجرا نشده است. زیرا همچنان اختصاص ارز به کندی انجام می‌شود بنابراین واردکننده باید واردات را انجام بدهد و بعد دولت ارز تخصیص دهد، این حجم از تأمین نقدینگی توان بالایی می‌خواهد که هرکسی از پس آن برنمی‌آید بنابراین میزان واردات کاهش یافته است. یعنی شرکت‌ها ثبت سفارش کرده‌اند اما نتوانستند حجم ثبت سفارش قبلی را به دلیل کمبود نقدینگی وارد کنند بنابراین آنچه که وارد شده با قرار است وارد شود، تأثیری در بازار نداشته اما به طور حتم با استمرار واردات این محصول، قیمت کنسرو افزایش نخواهد یافت.



این دو محصول به ایران رسیده است. مکزیکی بزرگترین صادرکننده فلفل و چین بزرگترین صادرکننده هویج در جهان است.

● رتبه دهمی ایران در صادرات کدو

ایران در صادرات کدو در رتبه دهم جهان قرار گرفته است. مکزیکی بزرگ‌ترین صادرکننده کدو بوده و رتبه‌هایی از یک تا ۱۰ را در این زمینه به خود اختصاص داده است.

● رتبه ۵ ایران در صادرات کشمش

فائو کل صادرات کشمش ایران در سال ۲۰۲۲ را ۶۳ هزار تن اعلام کرده و ایران را در رتبه ۵ جهان از نظر صادرات این محصول قرار داده است. ترکیه با صادرات ۲۷۸ هزار تنی در رتبه نخست جهان قرار گرفته و ازبکستان و آمریکا دوم و سوم شده‌اند.

● رتبه ۶ ایران در صادرات کبوی

رتبه ششمی صادرات کبوی نیز به ایران اختصاص دارد. ایران ۷۳ هزار تن کبوی در سال ۲۰۲۲ صادر کرده است که تنها از صادرات پنج کشور کمتر بوده است. نیوزیلند با صادرات ۸۹ هزار تنی کبوی در رتبه نخست جهان قرار داشته است.

● رتبه ۳ ایران در صادرات هندوانه

رتبه سومی صادرات هندوانه در جهان به ایران اختصاص داشته است. ایران در سال میلادی گذشته ۳۷۵ هزار تن هندوانه صادر کرده و پس از مکزیکی با صادرات ۶۹۶ هزار تنی و اسپانیا با صادرات ۶۸۰ هزار تنی در رتبه سوم جهان از این نظر قرار گرفته است. در فضای رسانه‌ای انتقادات زیادی به صادرات هندوانه ایران به‌عنوان یکی از

● رتبه چهارمی ایران در صادرات بادمجان

اسپانیا در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۵۰ هزار تن بادمجان صادر کرده و بزرگ‌ترین صادرکننده این محصول شناخته شده است. مکزیکی و هلند در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند. ایران نیز با صادرات ۲۷ هزار تن بادمجان چهارمین صادرکننده بزرگ این محصول در جهان بوده است.

ایران در جمع بزرگ‌ترین صادرکنندگان کشاورزی جهان

ترجمه

ایران بزرگ‌ترین صادرکننده انجیر جهان

براساس آمار فائو ایران بزرگ‌ترین صادرکننده انجیر جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی بوده است. ایران در این سال ۱۲ هزار تن انجیر صادر کرده است که بیش از هر کشور دیگر بوده است. دو کشور اتریش و ازبکستان بعد از ایران و به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. اتریش در این سال ۷۷۰۰ تن انجیر و ازبکستان ۷۱۰۰ تن انجیر صادر کرده‌اند.

رتبه دومی جهان در صادرات محصول پسته و خرما

رتبه دومی صادرات دو محصول پسته و خرما در سال ۲۰۲۲ به ایران بوده است. ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده پسته جهان بوده و بیش از ۴۵ هزار تن پسته در

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای فائو از نقش مهم ایران در تأمین مواد غذایی جهان حکایت دارد به طوری که ایران در صادرات ۱۱ محصول کشاورزی جزو ۱۰ کشور نخست جهان قرار گرفته است. آمارهای سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) نشان می‌دهد ایران از جایگاه محسوسی در تأمین مواد غذایی جهان برخوردار بوده و در میان صادرکنندگان بزرگ محصولات غذایی در جهان قرار گرفته است. براساس آمار فائو ایران در سال ۲۰۲۲ در صادرات ۱۱ محصول کشاورزی جزو ۱۰ کشور نخست جهان قرار داشته و رتبه‌هایی از یک تا ۱۰ را در این زمینه به خود اختصاص داده است.



عکس: ایران

وزیر اقتصاد خبر داد

افزایش ۷ درصدی تجارت خارجی در ۹ ماهه امسال

تراز تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلاری

گزارش

است. در همین خصوص، وزیر اقتصاد گفت: مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می‌دهد. «سیداحسان خاندوزی» با اشاره به میزان تجارت خارجی گمرک کشور برای اولین بار گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی محاسبه کرد. وی افزود: این گزارش حاکی از این است که در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی

کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است. خاندوزی بیان کرد: بر این اساس مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می‌دهد.

صادرات ۲۶ میلیارد دلار نفت

در همین راستا، رئیس گمرک ایران از انتشار آمار تجارت خارجی کشور با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در دولت سیزدهم برای نخستین بار خبر داد و گفت: حجم تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال با رشد ۷ درصدی به ۱۱۲ میلیارد دلار رسید. محمد رضوانی فر با اعلام این خبر گفت: صادرات کشور

در ۹ ماهه سال جاری با احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی و به استثنای آمار صادرات تجارت چمدانی به ۶۳ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار رسید. وی با قدرانی از همکاری وزارتخانه‌های نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت در ارائه آمارهای مرتبط اظهار داشت: برای نخستین بار است که آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی همراه با صادرات کالاهای غیر نفتی از سوی گمرک منتشر می‌شود که این اقدام دولت در جهت شفافیت در عملکرد تجارت خارجی است. رضوانی فر گفت: میزان صادرات نفت در ۹ ماهه امسال به ۲۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار رسیده است. به گفته وی در ۹ ماهه سال جاری میزان صادرات از محل خدمات فنی و مهندسی ۷۸۰ میلیون دلار و برق ۳۰۰ میلیون دلار بوده است.

تجارت خارجی ۱۱۲ میلیارد دلار شد

رضوانی فر با اشاره به اینکه حجم تجارت خارجی کشور (مجموع واردات و صادرات) در ۹ ماهه امسال با رشد ۷ درصدی بالغ بر ۱۱۲ میلیارد دلار رسید، گفت: با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برق، شاهد بالغ بر ۱۵.۵ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی در این مدت هستیم. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص میزان صادرات غیرنفتی بدون احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در ۹ ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت ۱۰۱ میلیون و ۹۰۴ هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شده که به لحاظ وزنی ۲۶.۴۸ درصد افزایش و از حیث ارزش ۶۸ صدم درصد کاهش داشت.



در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است

معاون وزیر اقتصاد در خصوص کشورهای عمده طرف‌های معامله برای مقصد کالاهای صادراتی ایران گفت: چین با ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار پنج کشور عمده مقصد صادراتی کالای ایرانی بودند.

جزئیات واردات کشور

رضوانی فر با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری ۴۸ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار کالا وارد کشور شده است که با رشد ۱۲.۲۹ درصد همراه بود، افزود: از مجموع واردات، ۶۰ میلیون دلار به برق اختصاص یافت. وزن کالاهای وارداتی در این مدت ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است که ۶ درصد رشد داشت. به گفته وی ذرت دامی با ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، گوشی‌های تلفن همراه با ۲ میلیارد دلار و دانه سویا با یک و نیم میلیارد دلار سه قلم عمده کالاهای وارداتی در این مدت بودند. در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی به لحاظ ارزشی، طلا به اشکال خام، قطعات منفصله اتومبیل‌های سواری و گوشی تلفن همراه هوشمند از بیشترین افزایش و دو محصول برنج و گندم از بیشترین کاهش برخوردار بودند. رضوانی فر گفت: ۵ کشور عمده طرف معامله واردات با ایران، شامل امارات متحده عربی با ۱۵ میلیارد دلار، چین با ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، آلمان با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

وی در خصوص متوسط ارزش گمرکی هرتن کالاهای صادراتی غیرنفتی و وارداتی در ۹ ماهه سال جاری اظهار داشت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۲۱.۴۸ درصد کاهش به رقم ۳۵۸ دلار و متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی با ۵.۸۹ درصد کاهش به رقم ۱۶۸۳ دلار رسید. رضوانی فر در خصوص صادرات کالاهای پتروشیمی در ۹ ماهه سال جاری افزود: در این مدت ۳۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالاهای پتروشیمی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به خارج از کشور صادر شده که به رغم افزایش ۲۶.۵۲ درصدی در وزن، به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی این محصول به لحاظ ارزشی ۱۱.۸۴ درصد با کاهش مواجه بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

طرح‌های عمرانی اولویت‌دار باید تا پایان امسال و سال آینده تکمیل شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر لزوم تکمیل طرح‌های اولویت‌دار تمسک دارایی‌های سرمایه‌ای امسال و سال آینده، گفت: نظارت استانداران بر طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی باید تقویت شود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، مسائل، مشکلات و برنامه‌های توسعه‌ای استان گیلان در دیدار و گفت‌وگوی استاندار این استان با «داود منظور» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. منظور در این دیدار با تأکید بر لزوم تکمیل طرح‌های اولویت‌دار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای خاتمه‌یافتنی تا پایان امسال و سال آینده، گفت: ضرورت دارد نظارت استانداران بر طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی تقویت شود. وی از اقدامات و خدمات استانداران به عنوان مدیران توانمند و مؤثر دولت سیزدهم در پیگیری امور توسعه و آبادانی استان‌ها تقدیر کرد. «اسدالله عباسی»، استاندار گیلان نیز در این دیدار گزارشی از مصوبات قبلی سفر رئیس‌جمهور به این استان، طرح‌ها و برنامه‌های آتی توسعه‌ای استان و مسائل و مشکلات موجود و حمایت‌های مورد نیاز از سوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کرد. وی سپس به اقدامات انجام شده برای توسعه استان گیلان پرداخت و گزارشی از روند تکمیل برخی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اولویت‌دار استان از جمله طرح آزادراه قزوین-رشت و راه‌آهن رشت-کاسپین و اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها ارائه کرد. استاندار گیلان ضمن قدرانی از اقدامات و حمایت‌های سازمان برنامه و بودجه، از معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای حضور میدانی و بازدید از برخی طرح‌های عمرانی استان، دعوت کرد.



قائم مقام وزیر ارتباطات:

تغییر تعرفه‌ها باید همراه با افزایش کیفیت باشد

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: هرنوع تغییر تعرفه‌ای مشروط بر افزایش کیفیت است و اپراتور باید بداند قرار است افزایش درآمد خود را چگونه هزینه کند. به گزارش ایرنا، «امیر لاجوردی» در بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام و در پاسخ به سؤالات خبرنگاران، درباره تغییر تعرفه‌های اینترنت بسیار که از سوی اپراتورها مطرح شده است، اظهار کرد: وزارت ارتباطات یک وزارتخانه تخصصی است و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نیز موضوعات را کاملاً تخصصی بررسی می‌کند.

قائم مقام وزیر ارتباطات در حوزه ارتباطات افزود: بحث افزایش تعرفه همیشه مطالبه اپراتورهای ارتباطی بوده و در سال‌های اخیر این مطالبه بیشتر هم شده است، البته در بازه‌های مختلف داده‌های این اپراتورها دریافت و ارزیابی می‌کنیم و متناسب با شرایط تصمیم می‌گیریم. وی گفت: اپراتورها درخواست افزایش تعرفه و نیز داده‌های آماری از وضعیت شبکه خود را در اختیار ما قرار داده‌اند. ما اختیار و امکان برای تغییر تعرفه داریم، ولی هر نوع تغییر تعرفه مشروط بر این است که آیا همراه با افزایش کیفیت است و اپراتور افزایش درآمد را چگونه می‌خواهد هزینه کند.

وزیر ارتباطات خیرداد

ایجاد ۳.۵ میلیون پوشش در یک سال اخیر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه هیچ فناوری‌ای نمی‌تواند جای ارتباطات پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد، گفت: فقط در حدود یک سال گذشته بیش از ۳.۵ میلیون پوشش در پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها ایجاد شده است. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عباسی زارع پور» در جلسه بررسی وضعیت پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارهای استان البرز که با حضور «مجتبی عبداللهی» استاندار این استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت و ضرورت این پروژه، تأکید کرد: پروژه ملی منازل و کسب و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تا دهه‌های آینده تأمین می‌کند. وی با اشاره به اینکه اجرای این پروژه در قانون بودجه و لایحه برنامه هفتم توسعه نیز قید شده است، افزود: بر اساس همین قوانین، اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها برای وزارت ارتباطات و همه دستگاه‌ها تبدیل به تکلیف شده است. زارع پور با بیان اینکه عنوان می‌شود به جای فیبر نوری می‌توانیم از ارتباطات ماهواره‌ای استفاده کنیم، تصریح کرد: در آمریکا که ارتباطات ماهواره‌ای هم وجود دارد، کنگره این کشور برای توسعه فیبر نوری منازل آن مبلغ ۴۰ میلیارد دلار تصویب کرده است، زیرا هیچ فناوری‌ای نمی‌تواند جای ارتباطات پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد. وزیر ارتباطات با اعلام اینکه پس از افتتاح فیبر نوری استان گلستان به پوشش پنج میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار رسیده‌ایم، گفت: این در حالی است که فقط در حدود یک سال گذشته بیش از ۳.۵ میلیون پوشش در پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها ایجاد شده است.

مسکو، مقصد جدید تور منطقه‌ای رئیس کل

مناسبات پولی و بانکی میان ایران، روسیه و اتحادیه اوراسیا در مسیر تقویت

مسکو، مقصد جدید تور منطقه‌ای رئیس کل بانک مرکزی است. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی به منظور افزایش همکاری‌های پولی و بانکی با روسیه و همچنین تقویت مناسبات در چهارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که روز دوشنبه امضا شد، صبح دیروز در صدر هیأتی فنی تهران را به مقصد مسکو ترک کرد.

فرزین در این سفر دو روزه با الویرا نیبولینا، رئیس کل بانک مرکزی روسیه و دیگر مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو می‌کند. رئیس کل بانک مرکزی کشورمان را در این سفر معاونین اقتصادی و امور بین الملل بانک مرکزی، مدیران عامل دو بانک ملی و سپه و همچنین هیأت فنی همراهی می‌کنند. درحالی رئیس کل بانک مرکزی در مسکو به سر می‌برد که از ابتدای دی ماه سال گذشته سفرهای منطقه‌ای خود را به منظور تقویت دیپلماسی بانکی و ارزی آغاز کرد. بر همین اساس از ۱۵ تا ۲۱ دی ماه سال گذشته محمدرضا فرزین، رئیس کل



سفر کرده بود تا با مقامات بانکی این کشور درباره ارتقای مناسبات دو و چند جانبه دیدار و گفت‌وگو کند. به دنبال این تور ارزی در کشورهای همسایه، رئیس کل بانک مرکزی در سفری به واشنگتن با مسئولان صندوق بین المللی پول دیدار کرد که نتیجه آن امکان دسترسی ایران به حق برداشت ویژه خود نزد این صندوق بود. همچنین شرکت در اجلاس بانک جهانی در مراکش سفر دیگری بود که در حاشیه آن مذاکرات متعددی با هم‌تایان رئیس کل

انجام شد. در حالی که تحریم‌های اقتصادی علیه ایران همچنان ادامه دارد و حتی تشدید هم شده است، دولتمردان برای مقابله با محدودیت‌های غیرقانونی تحریم و در راستای سیاست گسترش همکاری‌های اقتصادی با کشورهای منطقه بین المللی پول دیدار کرد که نتیجه آن امکان دسترسی ایران به حق برداشت ویژه خود نزد این صندوق بود. همچنین شرکت در اجلاس بانک جهانی در مراکش سفر دیگری بود که در حاشیه آن مذاکرات متعددی با هم‌تایان رئیس کل



خبر



رکورد تاریخی احداث نیروگاه شکسته می شود

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ رکورد تاریخی احداث نیروگاه شکسته می‌شود، گفت: برنامه‌های گسترده‌ای با هدف توسعه ظرفیت تولید برق از طریق افزایش راندمان و بهره‌وری انرژی در دستور کار قرار دارد.

یزدان رضایی در جریان بازدید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی از حوزه ستادی وزارت نیرو با ارائه گزارشی، اظهار کرد: وضعیت صنعت برق کشور ناشی از عدم سرمایه‌گذاری کافی و عدم اصلاح الگوی مصرف در دهه گذشته در سه حوزه تولید، انتقال و توزیع و مصرف با چالش‌های جدی روبه‌رو شده که مهم‌ترین آن ناترازی شدید میان میزان تولید و مصرف برق بود.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت نیرو ادامه داد: در ابتدای دولت سیزدهم و با هدف جبران کاستی‌های گذشته برنامه مدون ۲۰ ساله و میان‌مدت ۴ ساله با برش‌های زمانی کوتاه‌مدت یک‌ساله تدوین شد که دو سال از این برنامه‌ها تاکنون اجرایی شده‌است.

وی افزود: در همین راستا و در بخش تولید، برنامه‌ریزی برای تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی برق جدید انجام شد که ۱۰ هزار مگاوات آن از طریق نیروگاه‌های حرارتی و با مدیریت وزارت نیرو در حال اجراست و این بخش تاکنون بیش از ۸۰ درصد عملکرد دارد. رضایی تصریح کرد: ۱۰ هزار مگاوات از این برنامه نیز برعهده صنایع است که در این بخش نیز ۶۴۰ مگاوات احداث نیروگاه در حال اجرا است و ۱۰ هزار مگاوات دیگر نیز در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر در دستور کار است.

افزایش مصرف روزانه گاز

مدیرمرکز راهبردی شبکه گاز کشور گفت: مصرف روزانه گاز از پیش‌بینی‌های شرکت ملی گاز، ۱۲ میلیون مترمکعب بیشتر است. سعید عقلی مدیرمرکز راهبردی شبکه گاز کشور، در ارتباط تلفنی با شبکه خبر، با اعلام اینکه امروز مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به ۵۳۲ میلیون مترمکعب رسیده، گفت: امسال به دلیل کاهش چهار درجه‌ای دمای هوا، مصرف گاز از مدت زمان مشابه سال گذشته که ۶۰۰ میلیون مترمکعب بوده، کمتر شده‌است.

وی همچنین گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها، مصرف گاز در این زمان باید ۵۱۲ میلیون مترمکعب باشد، اما به علت افزایش هفت میلیون مصرف گاز در بخش حمل و نقل (سی ان جی) بعد از مسائل اخیر مربوط به بنزین و افزایش پنج میلیون در بخش تجاری و عمومی، مقدار مصرف از پیش‌بینی‌ها بیشتر شد.

این مقام مسئول افزود: مصرف بهینه در بخش‌های تجاری و عمومی و استفاده نکردن از وسایل گرمایشی در فضای آزاد می‌تواند باعث صرفه‌جویی پنج میلیون مترمکعبی در مصرف گاز شود.

مدیرمرکز راهبردی شبکه گاز کشور در پایان گفت: مردم در بخش خانگی با رعایت دمای رفا و استفاده از وسایل گرمایشی با بهره‌وری بالا، نسبت به سال گذشته مصرف بهینه‌تری دارند.

وزیر نیرو افزود: براساس آمار وزارت صمت و انجمن کارفرمایی صنعت سیمان، میزان تولید سیمان در ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ برابر با ۳۲ میلیون تن بوده و این آمار در ۶ ماهه نخست امسال به ۳۵٫۶ میلیون تن رسیده است، به عبارت دیگر شاهد رشد ۱۱ درصدی در تولید سیمان کشور شدیم.

وی یادآور شد: این در حالی است که موجودی انبار در پایان شهریور به عدد تاریخی ۱۵ میلیون تن رسیده است؛ این میزان کلینکر حداقل ۱۱۰ روز یک کارخانه را می‌تواند تأمین کند؛ ضمن اینکه مصرف انرژی در صنعت سیمان در تولید کلینکر رخ می‌دهد.

وی یادآور شد: موجودی انبارهای تولیدکننده صنعت فولاد در پایان شهریور ۱۴۰۱ برابر با ۸٫۳ میلیون تن بوده در حالی که در شهریور سال ۱۴۰۲ این عدد به ۱۶٫۱ میلیون تن رسیده است؛ به عبارت دیگر حدود ۱۰ میلیارد دلار فقط در انبارهای تولیدکنندگان انباشت موجودی داریم که این عدد نیز یک رکورد تاریخی محسوب می‌شود. این عضو کابینه دولت سیزدهم تأکید کرد: در بخش سیمان و فولاد که بالاترین ضریب مصرف برق را دارند این دستاوردها حاصل شده‌است.

محرابیان، به سرمایه‌گذاری وزارت نیرو در دولت سیزدهم در حوزه‌های آب، برق و آب و فاضلاب اشاره کرد و افزود: عددی که در طول فعالیت دولت سیزدهم در آب، برق و فاضلاب سرمایه‌گذاری خواهد شد (طرح‌هایی که به بهره‌برداری می‌رسد) بالغ بر ۱۲۰۰ همت خواهد بود که تا امروز معادل ۴۰۰ همت به بهره‌برداری رسیده است و تا پایان دولت سیزدهم بیش از ۸۰۰ همت طرح‌های دیگر به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: شاخص SPI دوره ۲۶ ماهه شرایط خشکسالی و ترسالی را نشان می‌دهد، در پایان سال ۱۳۹۹ نیمه شمالی کشور تقریباً در شرایط ترسالی به سر می‌برد و نیمه جنوبی در حالت نرمال است. اما چنانچه SPI منتهی به شهریور ۱۴۰۲ را مشاهده کنیم، نیمه شمالی تقریباً به خشکسالی بسیار شدیدی رسیده و دوسوم کشور نیز در شرایط خشکسالی معمولی به سر می‌برد. این امر به این معناست که وضعیت کشور در حال اجرا از ۳۶ ماه اخیر بسیار فقیر بوده‌است.

وزیر نیرو به نتایج مثبت سنجش افکار عمومی پیرو پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌های صنعت آب و برق اشاره و تصریح کرد: حدود ۵۳ درصد اخبار منفی در تابستان سال ۱۴۰۰ در برخی استان‌های کشور در خصوص موضوع آب و برق بوده و سایر مسائل در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی کمتر از ۵۰ درصد سهم داشته است؛ اما کل اخبار منفی حوزه آب و برق در شهریور سال ۱۴۰۲ در بیشتر استان‌ها کمتر از ۱٫۵ درصد بوده است و براساس سنجش دقیقی که انجام شده، طی این دوره ۹۸ درصد کاهش تولید محتوای منفی داشتیم.



سرمایه‌گذاران چهار شرکت برنده در مناقصه در قالب پنج سبد شامل، ۲ سبد ۱۵۰۰ مگاواتی و ۳ سبد ۵۰۰ مگاواتی، برای احداث چهار هزار مگاوات تعیین شده‌اند. یک سبد ۵۰۰ مگاواتی باقی‌مانده نیز در حال برگزاری مناقصه برای انتخاب آخرین سرمایه‌گذار است.



عکس: ایرنا



افزایش ۵ برابری ظرفیت تجدیدپذیرها در کمتر از یک سال

عددی که در طول فعالیت دولت سیزدهم در آب، برق و فاضلاب سرمایه‌گذاری خواهد شد بالغ بر ۱۲۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) خواهد بود که تا امروز معادل ۴۰۰ همت به بهره‌برداری رسید

کشور بزودی از مزایای آن بهره‌مند خواهد شد. دومین اقدام انعقاد بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ تجدیدپذیر در غرب آسیا به ظرفیت چهار هزار مگاوات برای ساخت ۹۵ نیروگاه سبز تا پایان سال آینده توسط بخش خصوصی است.

سومین اقدام، افتتاح نیروگاه خورشیدی ساغند یزد بود؛ این واحد نیروگاهی که در شهرستان اردکان قرار دارد، در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار با سرمایه ۷٫۵ میلیون یورپی ساخته شده است که در کمتر از ۱۱ ماه از انعقاد قرارداد برق خود را به شبکه تزریق کرده‌است. به واسطه ساخت این واحد نیروگاهی ۴ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در سال صرفه‌جویی شده و همچنین از انتشار سالانه ۱۰ میلیون تن گاز گلخانه‌ای جلوگیری می‌شود. براساس این گزارش در مجموع ۳۸۱ ساختگاه برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت بیش از ۱ هزار و ۲۰۰ مگاوات با محوریت ۱۶ برق منطقه‌ای در سراسر کشور وجود دارد. برق منطقه‌ای استان‌های تهران با ۳۲ درصد، فارس با ۱۰ درصد و سیستان و بلوچستان با ۹ درصد از استان‌هایی

برق ایران (ساتبا) نیز برای تحقق این هدف از همان روزهای نخست تلاش‌های گسترده‌ای برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور آغاز کرد. پیشتر محمود کماتی، رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) گفته که بحث‌های تعیین قیمت، سیاست‌گذاری و اخذ مجوز لازم برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در یکی دو سال گذشته پیگیری شده که نتایج مطلوبی هم داشته‌است.

بر این اساس تاکنون مجوز سه بسته با ظرفیت بالا از شورای اقتصاد دریافت و مدل‌سازی‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری دنبال شده‌است. وی ادامه داد: مهم است که کشور بزودی نتایج اقدام‌ها را ببیند و اگر همت شود می‌توان ۱۰ هزار مگاوات انرژی‌های تجدیدپذیر را نیروگاه‌ها تا پایان دولت محقق کرد.

اکنون نتایج اقدامات زیرساختی به امضای قراردادهای عملیاتی منجر شده است، به‌طوری که ۳ اتفاق در بخش تجدیدپذیر با حضور رئیس جمهور رخ داد. نخست رونمایی از برنامه ساخت ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است که از ثبات و توازن بازارهای نفت، نیروی بیشتری گرفت. قیمت نفت به اوج ۹۷ دلار در هر بشکه صعود کرد که افزایش ۲۳ درصد از ژوئن سال ۲۰۲۳ داشت. در نشست نوامبر وزیران اوپک پلاس، برای تمدید این کاهش تولید در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، توافق شد.

در بخش تقاضا، روند احیای اقتصادی شکننده چین، مانع هرگونه رشد پایدار قیمت نفت شده است. کشورهای اروپایی هم کندی اقتصادی را مشاهده کرده‌اند. طبق آمار آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای آلمان برای نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان ۹۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. بعلاوه، فعالیت تولیدی آمریکا به مدت ۱۳ ماه متوالی کاهش داشت. در این بین، تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تأثیر چندانی بر قیمت نفت نداشته‌است. انتظار می‌رود به دلیل کندی فعالیت اقتصادی و افزایش تولید آمریکا که اخیراً به ۱۳٫۲۴ میلیون بشکه در روز صعود کرده

نظری می‌رسد حمایت قابل ملاحظه‌ای در سطح ۶۵ دلار برای وست تگزاس اینترمدیت و اواسط کانال ۶۰ دلار برای نفت برنت وجود دارد. بانک آمریکایی گلدمن ساکس با اشاره به کندی رشد اقتصاد جهانی، پیش‌بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت را به ۸۰ تا ۸۱ دلار بازبینی کرده‌است.

این پیش‌بینی با نظر آژانس بین‌المللی انرژی همگرایی دارد که میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی آینده را ۸۲ دلار و ۵۷ سنت پیش‌بینی کرده است. بانک بارکلیز همچنان قیمت بالاتری را برای نفت متصور است و میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ را ۹۳٫۴ دلار تخمین زده است در حالی که آژانس «اس‌اند‌پی گلوبال»، بر این باور است که نفت ۸۵ دلار، مناسب‌تر است.

مهم‌ترین روندی که برای درک بهتر قیمت نفت در سال ۲۰۲۴، باید دنبال شود، وضعیت اقتصاد جهانی است زیرا تقاضا برای نفت با فعالیت اقتصادی مترادف است. از نظر قیمت، تحلیل فنی نشان می‌دهد که در صورت وقوع رکود جهانی، به

فراز و فرود قیمت نفت در سال ۲۰۲۴

میزان یک میلیون بشکه در روز و حمایت از ثبات و توازن بازارهای نفت، نیروی بیشتری گرفت. قیمت نفت به اوج ۹۷ دلار در هر بشکه صعود کرد که افزایش ۲۳ درصد از ژوئن سال ۲۰۲۳ داشت. در نشست نوامبر وزیران اوپک پلاس، برای تمدید این کاهش تولید در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، توافق شد.

در بخش تقاضا، روند احیای اقتصادی شکننده چین، مانع هرگونه رشد پایدار قیمت نفت شده است. کشورهای اروپایی هم کندی اقتصادی را مشاهده کرده‌اند. طبق آمار آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای آلمان برای نفت در سال ۲۰۲۳، به میزان ۹۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت. بعلاوه، فعالیت تولیدی آمریکا به مدت ۱۳ ماه متوالی کاهش داشت. در این بین، تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تأثیر چندانی بر قیمت نفت نداشته‌است. انتظار می‌رود به دلیل کندی فعالیت اقتصادی و افزایش تولید آمریکا که اخیراً به ۱۳٫۲۴ میلیون بشکه در روز صعود کرده

بازارهای جهانی نفت در سال ۲۰۲۴ با موانع و چالش‌های جدی شامل رکود، شدت گرفتن کندی اقتصادی در اقتصادهای بزرگ جهان، تقاضای کمتر از حد انتظار چین برای نفت و محدودیت تولید، روبه‌رو خواهند بود.

مهم‌ترین تحولات بازار نفت در سال ۲۰۲۳، ادامه محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس بود که به اتفاق هم، حدود ۴۰ درصد از نفت جهان را تولید می‌کنند. این گروه در آوریل سال ۲۰۲۳، کاهش اضافی تولید به میزان ۱٫۶۵ میلیون بشکه در روز را اعلام کرد که به ۲ میلیون بشکه در روز کاهش داوطلبانه اعلام شده در اکتبر سال ۲۰۲۲، افزوده شد و مجموع محدودیت عرضه اوپک پلاس را به حدود ۳٫۶۶ میلیون بشکه در روز معادل حدود سه درصد از تقاضای جهانی برای نفت رساند. بازارها به این اقدام، واکنش مثبتی نشان دادند و قیمت نفت صعودی شد. این روند در ژوئن سال ۲۰۲۳ با تصمیم عربستان برای کاهش یکجانبه تولید به

اخبار



ابلاغ افزایش تسهیلات نوسازی مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان

مجید جودی از ابلاغ تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی توسط سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی خبر داد و گفت: بخشنامه افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان به ۹ بانک عامل ملت، مسکن، تجارت، ملی، صادرات، سپه، رفاه کارگران، کشاورزی و پست‌بانک به منظور پرداخت تسهیلات جدید طرح بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر ابلاغ شد.

جودی افزود: نرخ سود وام مسکن روستایی ۵ درصد تعیین شده و سقف نوسازی واحدهای روستایی که پیش از این ۲۰۰ هزار واحد بود به ۳۵۰ هزار واحد افزایش یافته است.

بازپرداخت اقساط

نهضت ملی مسکن پلکانی می شود

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن گفت: به منظور کمک به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، پرداخت اقساط تسهیلات این واحدها در حالت یکسان به پلکانی تغییر کرد. محمدرضا اسماعیلی اظهار کرد: این پرداختی که از ابتدای سال رخ داده، صرف پروژه‌ها شده و ماحصل آن تحویل خانه به متقاضیان است. برخی از این خانه‌ها در قالب نهضت ملی مسکن آغاز شده و بخشی دیگر در قالب مسکن مهر بودند.

وی یادآور شد: اتفاق خوشحال‌کننده دیگر تغییر روند پرداخت اقساط از حالت یکسان به پلکانی است؛ با توجه به شناخت از متقاضیان و مشکلات آنها در پرداخت اقساط با اجرائی شدن آن فشار کمتری به مردم وارد خواهد شد.

همه واگن‌ها مجرب‌ه

کفش ترمز شدند

سید مبعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سال‌های طولانی است که به دلایل مختلف نزدیک به ۳۰ درصد از واگن‌های باری شبکه با خارج کردن سیستم ترمز واگن از مدار و به اصطلاح به صورت شیر بسته سیر می‌کردند که این موضوع باعث می‌شد قطار در زمان‌هایی که باید متوقف شود با افزایش طول خط ترمز مواجه شده و دیرتر از حرکت بایستد.

صالحی یادآور شد: از یک سال قبل این موضوع را در هیأت مدیره طرح کردم و با اتخاذ تدابیر لازم و برنامه‌ریزی صورت گرفته، در سه ماهه اخیر ابتدا به صورت آزمایشی در یکی از مناطق و به مرور در کل شبکه، واگن‌های باری به کفش ترمز تجهیز شده و نقص‌های موجود در سیستم ترمز واگن‌ها تا حد امکان برطرف شد.



عکس: امیررجبی / ایران

۲۰۲ هزار واحد فرسوده در حال نوسازی

برای حمایت از ساکنان بافت فرسوده، ۱۸۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ سود صفر درصد پرداخت می‌شود

گزارش

۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد ناپایدار در ۱۶۷ هزار هکتار اراضی کشور موجود است و یک سوم جمعیت کشور در این واحدها ساکن هستند، نوسازی در اولویت برنامه خانه‌سازی دولت سیزدهم قرار گرفته است. به همین دلیل در برنامه هفتم توسعه نیز تسهیل نوسازی آمده و بندهای مختلفی از برنامه هفتم به بخش نوسازی مربوط است.

تخفیف ۱۰۰ درصدی عوارض تا معافیت مالیاتی

برای شتاب بخشی به نوسازی واحدهای فرسوده، حمایت از مالکان، سازندگان و توسعه‌گران در این بافت‌ها، دولت در برنامه هفتم توسعه شهرداری‌ها را مکلف کرده ظرف ۲ هفته تا حداکثر ۳ ماه پروانه ساخت صادر کند. همچنین شهرداری‌ها مکلف هستند ۵۰ تا ۱۰۰ درصد عوارض پروانه و تراکم را تخفیف دهند و این هزینه را دولت به شهرداری‌ها بازمی‌گرداند. محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: اگر شهرداری‌ها قوانین را اجرا نکنند مرتکب ترک فعل شده‌اند و برابر قانون با آنها برخورد می‌شود. در برنامه هفتم همچنین اخذ انشعابات در بافت‌های فرسوده تسهیل شده و براساس این قانون، در نوسازی انشعابات قبلی حفظ

شده و انشعابات جدید نیز خارج از نوبت صادر می‌شود.

پرداخت تسهیلات

حمایت مالی از ساکنان بافت فرسوده برای نوسازی واحدها از برنامه‌های مهم حمایتی در ساخت‌وساز است. براین اساس در بافت‌های فرسوده ۴ نوع وام پرداخت می‌شود که پرداخت ۱۸۰ میلیون تومان وام با نرخ سود صفر درصد و زمان بازپرداخت ۷ سال مهم‌ترین آن است.

صدور سند برای اراضی مسکونی در سکونتگاه‌های غیررسمی

برش

سکونتگاه‌های غیررسمی یا حاشیه‌نشینی معضل مهم و اساسی است که دولت به دنبال ساماندهی آن است. در حال حاضر ۲ میلیون واحد مسکونی در حاشیه شهرها وجود دارد و ۸ میلیون نفر ساکنان این واحدها هستند. صدور سند، راهکار نخست برای ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی و مناطق حاشیه‌ای است. معاون وزیر راه و شهرسازی از امکان سنددار شدن اراضی مسکونی تصرفی مستقر در سکونتگاه‌های غیررسمی خبر داد. آیینی گفت: در حال حاضر ۳۰ درصد واحدهای مسکونی مستقر در سکونتگاه‌های غیررسمی و محلات محروم حاشیه‌ای سند دارند و ۷۰ درصد سند ندارند که واحدهای بدون سند، به شرط آنکه ساخت عیانی آنها مربوط به قبل از اول فروردین ۱۳۹۴ باشد، سه ماه فرصت دارند همه ادله خود را برای مالکیت این واحدها و تقاضای صدور سند رسمی در سامانه تسهیلات بازآفرینی بارگذاری کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: هم‌اکنون ۲۴ هزار و ۳۲۰ نفر در سامانه ثبت‌نام کرده و ۱۰۲۹ واحد سنددار شده‌اند. به گفته آیینی، ۱۸۰۰ هکتار از این اراضی، جزو زمین‌های تصرفی دولت هستند که سنددار می‌شوند و برای اراضی تصرفی که مالک خصوصی دارند نیز راهکارهایی در نظر گرفته شده تا سند برای ساکنان صادر شده و مالک زمین نیز سهم خود را دریافت کند.

وی همچنین از ارائه معافیت‌های مالیاتی ویژه و تسهیلات مناطق محروم برای ساکنان ۱۶۷ هزار هکتار بافت ناپایدار شهری خبر داد و گفت: به عنوان مثال اگر صنایع در این مناطق مستقر شوند مانند صنایع دستی و گردشگری، مشمول معافیت مالیاتی ۱۰۰ درصدی می‌شوند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای شتاب بخشی به نوسازی دنبال این هستیم تا قوانین مربوط به مناطق محروم به بافت‌های فرسوده تسری پیدا کند که شامل معافیت‌های مالیاتی تا حمایت‌های مالی، پرداخت تسهیلات یارانه‌ای، تخفیف در بیمه و عوارض و... می‌شود.

طرح «کلید به کلید»

طرح دیگر دولت برای شتاب بخشی به نوسازی بافت فرسوده اجرای طرح «کلید به کلید» یا «کلید به زمین» است. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، مطابق برنامه هفتم توسعه، چنانچه مالک یک واحد فرسوده حاضر به معاوضه آن با زمین یا یک واحد نوساز باشد، مشمول تخفیف ۴۰ درصدی خواهد شد.

سرعت نوسازی در دو سال

با توجه به اولویت نوسازی در دولت سیزدهم، این برنامه سرعت گرفته است. براین اساس مجموع واحدهای نوسازی شده از ابتدای فعالیت در دولت سیزدهم تاکنون ۱۸۱ هزار و ۱۴۱ واحد بوده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در این خصوص اظهار داشت: از مجموع سالانه یک میلیون واحد در نظر گرفته شده در نهضت ملی مسکن، ۱۵۰ هزار واحد در هر سال برای نوسازی بافت‌های فرسوده است که در دو ماه گذشته شاهد شتاب‌گیری آن بوده‌ایم.

تا پایان سال از رکورد نوسازی ۹۲ هزار واحد که در سال ۹۱ کسب شد، عبور می‌کنیم و تا پایان امسال برنامه نوسازی ۲۲۵ هزار واحد به اتمام می‌رسد. آیینی خاطرنشان کرد: از خردادماه تاکنون تعداد واحدهای در دست نوسازی در محدوده‌های هدف بازآفرینی ۳۳.۵ درصد رشد داشته است. وی گفت: مطابق آمارهای مرکز آمار ایران، سال گذشته صدور پروانه در این واحدها سهم ۱۹ درصدی را به خود اختصاص داده و این آمار برای سه ماهه نخست سال جاری ۲۲.۶ درصد بوده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در دهه فجر امسال ۳۰ هزار واحد نوسازی شده به بهره‌برداری خواهد رسید. استان تهران با نوسازی ۴۳ هزار واحد و تحقق ۸۷ درصدی برنامه، رتبه نخست نوسازی را دارد در این استان تا پایان امسال ۶۳ هزار واحد نوسازی شده به بهره‌برداری می‌رسد.



سال گذشته صدور

پروانه در بافت‌های

فرسوده ۱۹ درصد بود و

این آمار برای سه ماهه

نخست سال جاری

۲۲.۶ درصد افزایش

یافته است. از خردادماه

تاکنون تعداد واحدهای

در دست نوسازی ۳۳.۵

درصد رشد داشته است



ظرفیت فرودگاهی کشور ۲۰ برابر تعداد پروازها است

گزارش

فرودگاه مرز بین‌المللی و الباقی به‌عنوان «فضای گلف» از آنها نام برده می‌شود.

وی افزود: زیرساخت فرودگاه‌های کشور به اندازه‌ای است که اگر تعداد پروازها به ۱۵ تا ۲۰ برابر افزایش یابد، مشکلی بابت ارائه خدمات فرودگاهی به پروازها وجود ندارد؛ مگر در شرایط خاص مانند فرودگاه سیرجان که به دلیل انجام عملیات بهسازی روکش باند، پروازهای آن بسته شده است. مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: متناسب با بالا رفتن میزان تقاضای پرواز، امکان افزایش ساعت کار فرودگاه‌ها نیز وجود دارد و کارکنان بعد از ساعت

اداری و حتی تا پایان روز باید به پروازها خدمات دهند. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه «موضوع افزایش پرواز و تقاضا، مرتبط با ایرلاین‌ها و سازمان هواپیمایی کشوری است»، گفت: سازمان هواپیمایی کشوری براساس یک چهارچوب و قاندهای

به شرکت‌ها مجوز پرواز می‌دهد و ایرلاین‌هایی که هواپیمای پشتیبان ندارند، مورد سختگیری از سوی این سازمان قرار می‌گیرند. از طرفی شرکت‌های هواپیمایی معیارهای اقتصادی مانند ضریب اشغال صندلی را برای درخواست پرواز مدنظر قرار می‌دهند. پس اگر ضریب اشغال

نباید برای موارد غیرفرودگاهی استفاده شود. ساخت ترمینال ۱۰۰ هزار مترمربعی جدید نیز در داخل این محدوده و با تعامل ارگان‌های نظامی ساخته می‌شود. وی ارزش مجموعه فرودگاه مهرآباد تهران طبق مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری، مساحت اراضی مجموعه فرودگاه مهرآباد بالغ بر ۱۸۰۰ هکتار است و زمین‌های این محدوده

میلیارد تومان عنوان کرد. فرودگاه‌هایی که دارای فضای گلف هستند، تنها اطلاعات پروازی از قبیل شرایط جوی، وضعیت باند و نوع دستگاه‌های ناوبری مورد استفاده در فرودگاه را به اطلاع خلبان می‌رسانند و خلبان با توجه به شرایط موجود و با مسئولیت خود اقدام به فرود و یا برخاستن از باند فرودگاه می‌کند.



اخبار

ارزش معاملات بورس دیروز، ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان شد

در معاملات دیروز دوشنبه چهارم دی‌ماه، شاخص کل بورس با افت ۵۶٫۳ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۵۰۶ واحد رسید و ارزش معاملات بورس، ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در معاملات روز گذشته بازار سهام شاخص کل بورس با افت ۵۶٫۳ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۵۰۶ واحد رسید.

براین اساس شاخص هم وزن نیز با کاهش ۶۰٫۹ واحدی به سطح ۷۶۰ هزار و ۱۲۵ واحد رسید. همچنین ارزش کل معاملات دیروز بازار به ۲۵۳۳٫۴۲۳ میلیارد تومان رسید که ۵۳۴۰ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهامی بود و ارزش معاملات بازار بورس در پایان دیروز به حدود ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسید.

افزون بر این، «فولاد، فملی، کگل و کچاد» بیشترین تأثیر منفی را بر بازار سهام داشتند. نمادهای «شاهد، وبملت و شهر» نیز پرتراکشن‌ترین نمادهای روز گذشته بازار سهام بودند.

براین اساس شاخص کل فرابورس (آیفیکس) نیز دیروز ۲۴ واحد کاهش داشت و به محدوده ۲۶ هزار و ۴۶۴ واحد رسید. نمادهای «انتخاب، بیاس و هرمز» بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و نمادهای «کرومیت، نظرن، و فصبا» پرتراکشن‌ترین نمادهای این بازار بودند.



افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، با انتشار اطلاعیه‌ای از افزایش زمان بندی انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، در اطلاعیه این شرکت آمده است: سامانه میراث برای متوفیان سال‌های ۱۳۸۴ تا ۳۱ تیرماه ۱۳۹۹ سهام عدالت بازگشایی شده تا فرایند انتقال سهام به وراثت تسریع یابد.

براساس این اطلاعیه، تمامی فرایند ثبت نام در سامانه میراث در شعب شرکت‌های کارگزاری و بانک‌های منتخب رایگان بوده و وراثت نیازی به پرداخت وجه ندارد.

براساس آخرین اطلاعات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده‌اند که یکی از وراثت متوفیان سهام عدالت می‌تواند با مراجعه به ۶ هزار شعبه دفاتر شرکت‌های کارگزاری یا بانک‌های منتخب (بانک ملی ایران، ملت، پارسیان و تجارت) فرایند انتقال سهام را انجام دهد. در این اطلاعیه آمده است، در صورتی که وراثت متوفیان سهام عدالت تا اوایل اسفندماه اسامی مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می‌توانند تمام سود سنوات سال‌های گذشته را دریافت کنند.

عرضه ۲۳۰ هزار تن شمش بلوم در بورس کالا

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران دیروز دوشنبه ۴ دی‌ماه میزبان عرضه ۲۳۰ هزار و ۵۵۰ تن شمش بلوم، ۴۰ هزار تن آهن اسفنجی بریکت، ۴۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۸ هزار تن ورق رنگی، ۶ هزار تن ورق گالوانیزه و ۲ هزار تن ورق سرد بود.

به گزارش کالاکلیر، ۲۰ دستگاه مامیونت فورس کابین خوابدار ۶ تن بدون کاربری و ۲۰ دستگاه کامیون کشنده امپاور در تالار خودرو عرضه شد. تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی هم عرضه ۳۴ هزار و ۲۴۱ تن مواد پلیمری و شیمیایی را تجربه کرد. در تالار سیمان ۴۲۲ هزار و ۸۱۰ تن سیمان عرضه شد. تالار حراج باز شاهد عرضه ۳۰ هزار تن نخال، ۵۶۰ تن پلی وینیل کلراید و ۸۰ تن مس کاتد بود.

ناشرین برتر صکوک در جهان در سه ماهه اول سال میلادی جاری آورده است که عربستان سعودی طی این دوره مجموعاً ۱۴ میلیارد دلار صکوک منتشر کرد و از مالزی که همواره در صدر ناشرین صکوک قرار داشت در این حوزه پیشی گرفت. ترکیه نیز در ماه فوریه بعد از وقفه پیش آمده به علت سقوط ارزش لیر در سال میلادی گذشته، ۳ میلیارد دلار صکوک بین‌المللی با نرخ ۷٫۲۵ درصد منتشر کرد که با ثبت سفارش ۱۰٫۷۵ میلیارد دلاری مواجه شد. در سوی دیگر، پاکستان که با کاهش ذخایر ارزی مواجه است صکوک ارزی ۱ میلیارد دلاری با نرخ ۷٫۹۵ درصد عرضه نمود و ثبت سفارشی به ارزش ۳ میلیارد دلار رقم زد. اداره مرکزی پس‌انداز ملی پاکستان (CDNS) اعلام کرد در سه ماهه دوم سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به ارزش ۴۰ میلیارد روپیه اوراق بهادار مالی اسلامی تأمین کرده است.

حجم مانده صکوک جهانی از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا پایان سه ماهه اول با ۱٫۵ درصد رشد به ۷۲۲٫۸ میلیارد دلار رسید. به گفته مؤسسه فیتچ، در سه ماهه اول سال میلادی جاری رشد انتشار صکوک از رشد انتشار اوراق قرضه در بازارهای نوظهور پیشی گرفت؛ به طوری که طی این دوره حجم انتشار صکوک ارزی در بازارهای نوظهور ۹۷ درصد رشد داشته اما در طرف دیگر انتشار اوراق قرضه تنها ۷٫۶ درصد افزایش داشته است. در سه ماهه اول ۲۰۲۲ قیمت صکوک با وجود نوسانات، همبستگی شدیدی با قیمت اوراق قرضه داشت. این در حالی است که صکوک در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ در بحبوحه همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ و فشار نقدینگی سیستمی ناشی از سقوط قیمت نفت، با تخفیف‌های بالاتری نسبت به اوراق قرضه به فروش می‌رسید.

دارایی‌های مالی اسلامی در سال ۲۰۲۲ به ۴٫۵ تریلیون دلار رسید

براساس گزارش شرکت اسلامی برای توسعه بخش خصوصی (ICD) و گروه بورس لندن (LSEG) علی‌رغم عدم قطعیت‌های اقتصادی جهانی، این گزارش نشان می‌دهد که صنعت مالی اسلامی انعطاف‌پذیر است و دارایی‌های این حوزه به رکورد ۴٫۵ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسیده است. این نشان دهنده افزایش ۱۱ درصدی نسبت به سال قبل و افزایش ۱۶۳ درصدی از سال ۲۰۱۲ است. بویژه بانکداری اسلامی ۷۲ درصد را از مجموع دارایی‌های صنعت مالی اسلامی را تشکیل می‌دهد. همچنین صکوک جهانی ESG (محیط‌زیستی، اجتماعی و حاکمیت) در سال ۲۰۲۲ به رکورد ۸٫۴ میلیارد دلار رسید و ارزش سرمایه اسلامی ESG بالغ بر ۶٫۶ میلیارد دلار بود.



دارایی‌های صنعت مالی اسلامی به رکورد ۴٫۵ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسیده است. این نشان‌دهنده افزایش ۱۱ درصدی نسبت به سال قبل و افزایش ۱۶۳ درصدی از سال ۲۰۱۲ است



موتورهای پرقدرت صنعت مالی اسلامی در جهان

دارایی‌های مالی اسلامی در سال ۲۰۲۲ به ۴٫۵ تریلیون دلار رسید

گزارش

اندازه‌گیری صنعت جهانی از اهمیت بالایی برخوردار است.

طبق این گزارش، توسعه صنعت مالی اسلامی در سطح جهانی و در میان ۱۳۱ کشور مورد بررسی از روند رو به رشدی برخوردار بوده و میزان متوسط جهانی این شاخص از ۹٫۹ در سال ۲۰۱۷ به ۱۰٫۸ در سال ۲۰۱۹ افزایش یافته که این روند رو به رشد عمدتاً ناشی از افزایش سه شاخص اصلی دانش، حاکمیت و آگاهی بوده است.

در میان ۵۶ کشور جهان در سال ۲۰۱۸، به ترتیب ایران، عربستان سعودی و مالزی با مجموع ۱٫۶ تریلیون دلار و سهم ۶۵ درصدی از کل دارایی‌ها، بزرگ‌ترین بازارهای مالی اسلامی را تشکیل می‌دهند.

وضعیت صکوک در جهان در سه ماهه اول ۲۰۲۲

حجم انتشار صکوک در جهان در سه ماهه اول ۲۰۲۲ حاکی از شروع مقتدرانه سال میلادی جاری توسط ابزارهای مالی اسلامی است.

بر مبنای گزارش توسعه مالی اسلامی که توسط پایگاه تامسون رویترز به صورت سالانه منتشر می‌شود، ۱۳۱ کشور در ۸ منطقه مختلف جغرافیایی از لحاظ شاخص‌های مختلف توسعه مالی اسلامی مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته‌اند. شاخص توسعه مالی اسلامی (IFDI) با طبقه‌بندی عوامل مؤثر در پنج حوزه مختلف به‌عنوان شاخص‌های اصلی به بررسی بازارهای مختلف مالی اسلامی در سرتاسر جهان از لحاظ پیشرفت مالی می‌پردازد.

این شاخص‌ها فقط بر میزان اندازه و رشد کلی بخش‌های مالی اسلامی در کشورهای مختلف متمرکز نمی‌شوند، بلکه قدرت کلی اکوسیستم که به توسعه صنعت کمک می‌کند را نیز مورد ارزیابی قرار می‌دهد. شاخص توسعه مالی اسلامی از مؤلفه‌های مختلفی از جمله توسعه کمی، حاکمیت و نظارت، مسئولیت اجتماعی شرکتی و دانش و آگاهی تشکیل شده که هر کدام دارای زیرشاخص‌هایی بوده که در توسعه و

صنعت مالی اسلامی در جهان بویژه در منطقه خاورمیانه، جنوب و جنوب شرق آسیا با سرعت در حال افزایش است، به طوری که ارزش دارایی‌های مالی اسلامی با روند رو به رشد در سال ۲۰۱۹ به حدود ۳ تریلیون دلار رسیده و ایران، عربستان و مالزی بیشترین سهم بازار مالی اسلامی را از لحاظ دارایی‌ها به خود اختصاص داده‌اند.

در میان بخش‌های مختلف صنعت مالی اسلامی، صکوک نسبت به سایر بخش‌ها از رشد قابل توجهی برخوردار بوده و برای اولین بار انتشار جهانی آن از مرز یک تریلیون دلار در سال ۲۰۱۸ عبور کرده است و انتظار می‌رود در سال‌های آینده نقش برجسته‌تری داشته باشد. در حقیقت، طی سال‌های اخیر، بسیاری از بازارها علاقه بیشتری به جمع‌آوری سرمایه از طریق ابزار صکوک نشان داده‌اند.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

تأثیر دیدگاه بلندمدت سهامداران در بورس



از بازدهی بالایی دارد در صورتی که بازار سرمایه با نگاهی بلندمدت برای سهامداران از بازدهی بالایی برخوردار است.

فرهنگسازی مناسب

حق شناس خاطر نشان کرد: عموم جامعه تا حدودی به سرمایه‌گذاری در بازار طلا و ارز آشنایی دارند اما شناخت کافی از بازار سرمایه و نحوه سرمایه‌گذاری در این بازار را ندارند. بنابراین، بخش عمده‌ای از این موضوع مربوط به نبود فرهنگسازی مناسب بوده است. وی تأکید کرد: فعالان اقتصادی به طور مداوم بازارها و بازدهی آنها را در فصل و یا نیم‌سال گذشته مقایسه می‌کنند اما با نگاهی به بازار سرمایه و ابزارهای سرمایه‌گذاری مختلف در بازار می‌توان به این نتیجه رسید که بازار سرمایه نسبت به بازارهای دیگر حرفه‌ای‌تر است.

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد

معامله دو سر برد راه‌اندازی صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی

یک کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: توسعه صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی نه تنها برای دولت و بازنشستگان بلکه برای تقویت جایگاه بازار سرمایه در تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی نیز مفید خواهد بود.

علی صادق‌پور در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) با بیان اینکه در حال حاضر ۴ صندوق بازنشستگی عمومی شامل تأمین اجتماعی، کشوری، نیروهای مسلح و روستایی و عشایری و ۱۴ صندوق بازنشستگی خصوصی از جمله کارکنان فولاد در کشور فعال هستند، گفت: تقریباً ۷۳ درصد از جمعیت ۸۴ میلیون نفری در کشور، تحت پوشش ۴ صندوق اصلی و عمومی هستند.

دلایل بحرانی شدن صندوق‌ها

وی با اشاره به چالش پیش روی صندوق‌های بازنشستگی افزود: با توجه به روند نزولی نرخ باروری و کاهش جمعیت شایگان در سال‌های آتی و نیز افزایش نرخ امید به زندگی، ممکن است این صندوق‌ها در سال‌های آینده به ابرچالش اقتصاد کشور تبدیل شده و برای پرداخت حقوق

بازنشستگان با بحران روبه‌رو شوند. در حال حاضر نسبت پشتیبانی در نظر گرفته شده برای پرداخت حق بیمه ۴ بوده که نسبت پایینی است؛ یعنی ۴ نفر باید حق بیمه پرداخت کنند تا یک نفر بتواند حقوق بازنشستگی دریافت کند. صادق‌پور با بیان اینکه صندوق‌های بازنشستگی با مشکلات دیگری از جمله واگذاری برخی شرکت‌های زیان‌ده به این صندوق‌ها در ازای مطالباتشان از دولت روبه‌رو هستند، گفت: مطالبات صندوق‌های بازنشستگی از دولت آنقدر پررنگ شده که در بودجه هم مطرح برای پرداخت حقوق بازنشستگان دچار بحران خواهند شد. صادق‌پور پرداخت بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی را از جمله راهکارهای کاهش مشکلات صندوق‌های بازنشستگی ذکر کرد و توضیح داد: کاهش مداخله‌ها در حاکمیت شرکتی صندوق‌های بازنشستگی، افزایش سن بازنشستگی و استفاده از تجارب سایر کشورها در این زمینه و انجام برخی اصلاحات قبل از آنکه مشکلات صندوق‌های بازنشستگی بزرگتر شود نیز می‌تواند این صندوق‌ها را نجات دهد.

قیمت مرغ و تخم مرغ در بازار



قیمت (تومان)	نوع مرغ
۱۱۸,۵۰۰	ران مرغ بدون پوست بدون دنبالچه چربی سرساق
۱۲۹,۵۰۰	مغزبان بدون پوست بدون استخوان
۱۱۹,۰۰۰	ساق مرغ بدون پوست و سرساق
۱۳۷,۵۰۰	سینه مرغ بدون پوست، شش، گردن، بال
۱۴۷,۵۰۰	سینه مرغ بدون پوست، شش، گردن، بال، بازو
۱۲۸,۰۰۰	ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه شش گردن بال
۸۹,۰۰۰	بال کبابی ساده - بدون نوک بال
۷۹,۵۰۰	بازوی کبابی ساده
۹۲,۰۰۰	مخلوط بال و بازو کبابی ساده
۱۷۸,۰۰۰	فیله مرغ
۵۰,۰۰۰	گردن مرغ بدون پوست
۱۷۰,۰۰۰	شنیتسل بدون آرد
۱۷۸,۰۰۰	جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو ساده
۲۹,۰۰۰	دل مرغ پاک کرده
۱۹,۰۰۰	جگر مرغ
۱۹,۰۰۰	سنگدان مرغ
۱۸,۰۰۰	پای مرغ
۱۱۵,۰۰۰	بلدرچین منجمد بسته ۱۰۰۰ گرمی
۸۹,۰۰۰	بلدرچین منجمد بسته ۵۰۰ گرمی
۱۲۵,۰۰۰	بلدرچین کامل تازه (بسته ۱۰۰۰ گرمی)
۷۹,۵۰۰	مرغ کامل تازه، بسته بندی کیسه ای (پوشش کیسه نایلونی)
۴۵,۹۰۰	تخم مرغ بسته بندی ۱۵ عددی بسته بندی
۵۹,۹۰۰	تخم مرغ بسته بندی ۲۰ عددی بسته بندی
۳۳,۹۰۰	تخم مرغ بسته بندی ۹ عددی بسته بندی
۲۵,۹۰۰	تخم مرغ بسته بندی ۶ عددی بسته بندی

قیمت محصولات شیلاتی در بازار

قیمت (هزار تومان)	نوع ماهی
۲۹۹	قزل آلا بی استخوان پاک شده ۱۰۰۰ گرم
۱۹۸	ماهی قزل آلا
۱۷۹	فیله قزل سالمون ایرانی بدون تیغ ۵۰۰ گرم
۲۸۸	فیله ماهی شوریده جنوب ۵۰۰ گرم
۷۹۶	فیله ماهی شوریده جنوب
۲۲۷	استیک ماهی شیر جنوب با پوست ۷۰۰ گرم
۴۸۰	فیله ماهی حلوا سیاه یک کیلو
۴۷۵	ماهی سفید دریایی شکم خالی یک کیلو
۱۹۰	ماهی حسون ۷۰۰ گرم
۹۵	ماهی حسون ۷۰۰ گرم منجمد
۱۰۵	ماهی گیدر ۵۰۰ گرم
۱۴۵	فیله ماهی قزل سالمون ایرانی ۵۰۰ گرم
۲۸۵	فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۵۰۰ گرم
۱۹۲	فیله ماهی سی باس بدون استخوان ۳۰۰ گرم
۱۸۰	فیله ماهی سلطان ابراهیم جنوب با پوست ۶۰۰ گرم
۳۵۰	فیله ماهی سنگسر شهری یک کیلو
۲۷۰	فیله ماهی کوتر ۷۰۰ گرم
۱۷۵	ماهی قزل آلا منجمد ۱۰۰۰ گرم
۳۱۰	فیله استیک شیریک یک کیلو شیلات
۳۱۰	میگو منجمد ۵۰۰ گرم

نرخ جدید سکه، قیمت طلا و دلار نقدی



طلا و ارز	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید (۸۶)	۲۹,۲۵۰,۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۲۵,۷۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۱۵,۳۵۰,۰۰۰
ربع سکه	۱۰,۳۵۰,۰۰۰
سکه گرمی	۵,۷۰۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	۲,۴۶۳,۰۰۰
طلای ۲۴ عیار	۳,۲۸۳,۰۰۰
هر مثقال طلا	۱۰,۶۷۰,۰۰۰
اونس طلا	\$۲۰۵۳
دلار بانک مرکزی	۴۲,۹۴۰
یورو بانک مرکزی	۴۷,۲۳۰

قیمت خودروی وارداتی در بازار

مدل خودرو	قیمت (تومان)
رنو کولیوس ۲۰۱۸	۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو تالیسمان E۳ مدل ۲۰۱۸	۳,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
میتسوبیشی اوتلندر تیپ ۲۰۱۸.۵	۴,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سونت ۱.۵ لیتر ۲۰۲۳	۲,۱۶۶,۰۰۰,۰۰۰
کیا اسپورتیج ۴ سیلندر GT لاین ۲۰۱۸	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سورنتو ۴ سیلندر GT لاین مدل ۲۰۱۷	۴,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو ۲.۰ لیتر اتوماتیک ۲۰۱۸	۲,۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو (مونتاژ) ۲.۰ لیتر آپشنال ۱۳۹۸ سایپا	۱,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای النترا ۲.۰ لیتر مدل ۲۰۱۸	۲,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای سانتافه (ix۴۵) ۴ سیلندر. دو دیفرانسیل مدل ۲۰۱۸	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای توسان (ix۳۵) ۲ لیتر. دو دیفرانسیل مدل ۲۰۱۸	۳,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰
لکسوس HNX۳۰۰ هفت کلید مدل ۲۰۱۷	۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰



قیمت روز خودروهای داخلی در بازار آزاد



خودرو	قیمت (تومان)
پژو پارس سال ۱۴۰۲ (LX)	۶۴۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱	۴۸۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما ۱۴۰۲	۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۲	۸۲۷,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده ای ۱۴۰۲ (فرمان برقی)	۶۱۷,۰۰۰,۰۰۰
تارا اتوماتیک ۷۲ مدل ۱۴۰۲	۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰
تارا دنده ای ۷۱ مدل ۱۴۰۲	۶۷۵,۰۰۰,۰۰۰
رانا پلاس سقف شیشه ای ۱۴۰۲	۵۲۵,۰۰۰,۰۰۰
دنا معمولی ۱۴۰۱	۵۹۰,۰۰۰,۰۰۰
دنا پلاس ۵ دنده توربو ۱۴۰۰	۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰
دنا پلاس ۶ دنده توربو چهار ایریک ۱۴۰۲	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ دنده ای اسپرت لاکچری ۱۴۰۲	۷۱۵,۰۰۰,۰۰۰
ام وی ام X۲۲ اتوماتیک اسپرت لاکچری ۱۴۰۱	۸۰۵,۰۰۰,۰۰۰
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲	۲۷۰,۰۰۰,۰۰۰
ساینا S دنده ای مدل ۱۴۰۲	۳۲۳,۷۵۷,۰۰۰
ساینا EX دنده ای ۱۴۰۱	۳۳۵,۰۰۰,۰۰۰
تیبا صندوق دار SX بنزینی ۱۴۰۱	۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰
تیبا ۲ (رینگ فولادی) ۱۴۰۱	۳۴۲,۰۰۰,۰۰۰
شاهین G مدل (۱۴۰۲)	۴۳۵,۱۱۹,۰۰۰
کوییک دنده ای R مدل ۱۴۰۲	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰
زامیاد وانت نیسان بنزینی آپشنال ۱۴۰۱	۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰
زامیاد وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال ۱۴۰۲	۵۷۱,۰۹۰,۰۰۰

قیمت گوشت قرمز در بازار



نام محصول	قیمت کیلوگرم (تومان)
راسته با استخوان گوسفندی	۳۵۰,۰۰۰
ران کامل ممتاز گوسفندی	۴۴۰,۰۰۰
کف دست گوسفندی با ماهیچه	۳۸۵,۰۰۰
ران پاک کرده گوساله	۳۸۰,۰۰۰
سردست پاک کرده گوساله	۲۹۰,۰۰۰
گردن گوسفندی	۲۹۰,۰۰۰
قلوگاه گوساله	۱۹۵,۰۰۰
گردن گوساله	۱۹۰,۰۰۰
قلم گوساله	۱۲۵,۰۰۰
سردست گوسفندی	۳۹۰,۰۰۰
ماهیچه گوساله	۳۸۰,۰۰۰
دمبالچه گوسفندی	۲۸۰,۰۰۰
نیم شقه سردست گوسفند	۳۷۰,۰۰۰
شقه لاشه گوسفندی	۳۹۵,۰۰۰
نیم شقه ران گوسفندی	۴۲۵,۰۰۰

اخبار



کاهش ۱۵ درصدی ضایعات با یکسان سازی نرخ آرد و نان

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با یکسان سازی نرخ آرد و نان، میزان ضایعات ۱۵ درصد کاهش می یابد. عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با وجود آنکه طی ۲۰ سال اخیر به نانوایان یارانه داده می شود، اما تأثیری در کاهش ضایعات و دورریز نان نداشته است. او با بیان اینکه هوشمندسازی در کاهش ضایعات نان تأثیر نداشته است، افزود: تا زمانی که خلأ یارانه ای پر نشود و جامعه هدف مشخص نشود، این روال ادامه خواهد داشت. هاشمی یکسان سازی نرخ آرد و نان را راهکار کاهش ضایعات نان اعلام کرد و گفت: با آزادسازی نرخ آرد و نان، آرد به نرخ آزاد در اختیار نانوایان قرار می گیرد و از طرفی یارانه مستقیم به مصرف کننده داده می شود که این امر باعث می شود میزان آرد تخصیصی گندم مصرفی کاهش یابد. رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توزیع مستقیم یارانه نان پیش بینی می شود ضایعات و دورریز نان ۱۵ درصد کاهش یابد. او با بیان اینکه سالانه ۱۰ میلیون تن نان مورد نیاز واحدهای خبازی است، گفت: با کاهش ضایعات، مصرف آرد واحدهای خبازی به ۸٫۵ میلیون تن کاهش می یابد.

ارزآوری ۱۰ میلیارد دلاری با صادرات محصولات کشاورزی به آفریقا

مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار تعاون روستایی ایران گفت: با رفع موانع زیرساختی، صادرات ایران به ۵۵ کشور آفریقای تا چند سال آینده به بیش از ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید. روح اله لطیفی در نشست با مسعود برهمین رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و قاره آفریقا که به منظور هم افزایی برای توسعه صادرات به قاره سیاه برگزار شده بود، بیان کرد: قاره آفریقا دارای باورودن بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر جمعیت و منابع غنی، بازاری مناسب برای ورود کالاهای متنوع ایران است. وی افزود: توجه به این قاره، بارها توسط رهبر انقلاب مورد تأکید قرار گرفته، در دولت سیزدهم نیز به این نکته توجه ویژه ای شده و با هدف گذاری مناسب، اقدامات خوبی برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای قاره آفریقا انجام شده است. مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار تعاون روستایی ایران گفت: در دو سال گذشته شاهد جهش مناسبی در صادرات به این قاره بودیم و امیدواریم با رفع موانع زیرساختی، میزان صادرات ایران به بیش از ۱۰ میلیارد دلار برسد. لطیفی توضیح داد: با وجود اینکه در بسیاری از کشورهای آفریقای خشک حاصلخیز و آب فراوان وجود دارد اما این قاره یکی از بزرگ ترین واردکنندگان مواد غذایی است و به دلیل اقلیم متفاوت و صنایع مرتبط با این صنعت می تواند بازار مناسبی برای محصولات کشاورزی باشد.

ایجاد ظرفیت های تجاری مناسب با آفریقا

در این نشست مسعود برهمین بیان کرد: اتاق بازرگانی ایران و آفریقا در تلاش است با ایجاد هم افزایی بسترهای لازم را برای ورود مناسب به بازارهای آفریقای برای همه فعالان این عرصه فراهم کند. وی افزود: در این راستا جلسات متعددی را با دستگاه های اجرایی و تشکل های بخش خصوصی در تهران و شهرستان ها در دستور کار داریم و ظرفیت های مناسبی در همه زمینه ها فراهم شده است. برهمین ادامه داد: بازار آفریقا بازار بزرگی است که باید فنی، دقیق و با آگاهی دنبال شود تا با وجود رقبای جهانی در این بازار سهمی بیشتر را برای کشورمان بدست آوریم.



مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن خبر داد

صادرات ۱۰۷ هزار تن تخم مرغ به کشورهای همسایه

گزارش

هماهمت خواه

خبرنگار

هزار تن محصول تخم مرغ در کشور تولید شد که بخش عمده آن به مصرف داخلی و مازاد آن صادر می شود. برآورد تولید امسال حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن است.

طبق آمارهای موجود سرانه مصرف تخم مرغ برای هر ایرانی بیش از ۱۴ کیلوگرم است، در حالی که میزان مصرف این محصول به طور میانگین در جهان بین ۱۱ تا ۱۲ کیلوگرم و در کشورهای پیشرفته دنیا ۱۸ کیلوگرم است.

در واقع سرانه مصرف تخم مرغ در کشور نسبت به میانگین جهانی بالاتر و نسبت به کشورهای پیشرفته دنیا کمتر است، با این

حال در سال جاری مصرف این محصول پروتئینی در کشورمان افزایش یافته است.

«محمد مرادی»، مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در گفت و گو با «ایران اقتصادی» درباره تولید و صادرات تخم مرغ گفت: با توجه به افزایش تولید در سال جاری، از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۰۷ هزار تن محصول تخم مرغ به ارزش ۱۱۰ میلیون دلار به کشورهای همسایه عراق و افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس همچون عمان، قطر، امارات و ترکمنستان صادر شده است.

محدودیت صادرات تخم مرغ برای تنظیم بازار از نیمه دوم امسال

وی از محدودیت صادرات تخم مرغ برای تنظیم بازار داخلی خبر داد و افزود: از نیمه دوم امسال برای تنظیم بازار تخم مرغ محدودیت صادرات اعمال شده تا بازار داخلی با کمبود روبه رو نشود و به دلیل نزدیک شدن به ماه های پایانی سال ممکن است این روند ادامه پیدا کند.

تخم مرغ مورد نیاز کشور تأمین است و افغانستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس همچون عمان، قطر، امارات و ترکمنستان صادر شده است. پیک مصرف حدود ۱۰۴ هزار تن است،

اظهار داشت: در حال حاضر تولید تخم مرغ در اوج مصرف ماهانه ۱۱۶ هزار تن است. بنابراین نه تنها هیچ کمبودی در این زمینه نداریم بلکه بیش از نیاز مصرفی است. وی تصریح کرد: امسال میزان تولید تخم مرغ نسبت به سال گذشته در مجموع ۱۳۰ هزار تن افزایش داشته است.

اصلاح قیمت تخم مرغ به منظور پایداری تولید

مرادی گفت: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ از شب یلدا به بعد در واحدهای تولیدی بین ۴۷ هزار و ۳۰۰ تا ۴۸ هزار تومان شده که نسبت به اواسط آذرماه که قیمت این محصول حدود



امسال میزان تولید

تخم مرغ نسبت به سال گذشته در مجموع ۱۳۰ هزار تن افزایش داشته است

۵۰ تا ۵۲ هزار تومان بوده کاهش یافته است.

وی افزود: این در حالی است که با توجه به افزایش هزینه های تمام شده تولید از جمله نهاده های طیور از سال گذشته تاکنون در سه مرحله افزایش قیمت داشته که نرخ واقعی هر کیلوگرم تخم مرغ می بایست اصلاح شود اما همچنان با قیمت مصوب سال گذشته به فروش می رسد که ادامه این روند ضرر تولیدکنندگان را در پی دارد.

به گفته وی، پیش از این قیمت مصوب هر کیلوگرم کتاله سویا در چندین مرحله از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و ذرت بین ۱۰ تا ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می رسد. وی با بیان اینکه پیش از این با کمبود کتاله سویا در بازار روبه رو بودیم، اظهار داشت: با اقدامات اخیر دولت، کتاله سویا و ذرت در بازار تأمین است و اکنون قیمت های بازار آزاد نزولی شده است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن بر این باور است که با توجه به افزایش هزینه های تولید و حمل و نقل نیاز است که برای پایداری تولید قیمت مصوب تخم مرغ اصلاح شود تا تولیدکنندگان متضرر نشوند، زیرا حلقه های پایانی بازار نسبت به نوسان قیمت محصولاتی همچون تخم مرغ مقاومت دارند و با اینکه این محصول در واحدهای تولیدی ارزان می شود، اما همچنان قیمت این محصول در بازار با قیمت های بالا به دست مصرف کنندگان می رسد.

وی با تأکید بر پایداری تولید تخم مرغ در کشور گفت: اگر تولید اقتصادی نباشد، تولیدکنندگان و سرمایه گذاران از چرخه تولید خارج می شوند و ممکن است نه تنها حرکت رو به رشدی در تولید نداشته باشیم بلکه تولید قبل را نیز از دست بدهیم.

ایران نهمین تولیدکننده تخم مرغ در جهان

مرادی گفت: طبق گزارش های فائو اکنون چین، هند و امریکا رتبه های اول تا سوم تولید تخم مرغ جهان را برعهده دارند. وی افزود: در حال حاضر ایران در بین ۱۶۰ کشور جهان نهمین تولیدکننده این محصول است که باید برای حفظ این رتبه بتوانیم تولید پایدار داشته باشیم.

توسعه عملیات آبخیزداری راهی برای خروج از خشکسالی

کشور، حدود ۳۲ تا ۳۳ میلیون هکتار، مدیریت آبخیزی انجام شده و ۹۰ میلیون هکتار آن همچنان باقی مانده است. آبخیزداری و آبخوانداری از اولویت های قانونگذاری در مجلس شورای اسلامی است و نمایندگان مردم در دوره های مختلف به طور جد پیگیر این موضوع بودند؛ چرا که با اجرای عملیات آبخیزداری می توان بیش از ۵۰ درصد بارش ها را برای مصارف کشاورزی، صنعتی و آب شرب ذخیره کرد. در همین رابطه حسن وحید معاون آبخیزداری سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت:

کاهش نیکوآب را به همراه دارد. با اجرای عملیات آبخیزداری در ۹۰ میلیون هکتار، سالانه ۵۱ میلیارد متر مکعب آب استحصال خواهد شد، همچنین ۶۲۰ میلیون تن کاهش فرسایش و ۶۰۷ میلیون تن تولید علوفه در کشور را به همراه دارد. معاون آبخیزداری سازمان جنگل ها با بیان اینکه ۲۸ درصد کشور در معرض سیلاب های شدید است، افزود: ۶۰۰ شهر و ۸۶۵۰ روستا در معرض سیلاب است، همچنین ۴۱۰ دشت کشور با بیابان منفی روبه رو است. طی ۱۰ سال اخیر بیش از ۱۶۰۰ سیل در مناطق مختلف اتفاق افتاده که خسارت هر سیل به

به گفته مسئولان، با توجه به شرایط جوی و تغییر اقلیم در سنوات اخیر، اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در کاهش خسارات سیل، خروج از بحران خشکسالی و ارتقای امنیت غذایی تأثیر بسزایی دارد. با توجه به آنکه ایران در شمار ۱۰ کشور بلاخیز دنیا اعم از سیل، زلزله و خشکسالی به شمار می رود، اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در کاهش خسارات سیل و حفظ پوشش گیاهی تأثیر بسزایی دارد. براساس مطالعات مرکز پژوهشکده خاک از دهه ۳۰ تا اواخر دهه ۹۰ پیش از ۷ هزار و ۳۵۰ سیل در ایران اتفاق افتاده است که بیش از هزار و ۶۰۰ مورد آن با متوسط خسارت ۴۰ میلیارد تومان در دهه ۹۰ همراه بوده است. بنا بر گفته کارشناسان آبخیزداری، طی سال های اخیر موضوع تغییر اقلیم و خشکسالی بویژه به صورت ممتد، شرایط کشور را تحت تأثیر خود قرار داده است. از این رو برای یک سری مخاطرات محیطی فضای تغییر اقلیم به دنبال حفظ پوشش گیاهی هستیم تا فضا را برای حفاظت از سرزمین و آب و خاک فراهم کنیم. بنا بر آمار اعلامی از حدود ۱۲۵ میلیون هکتار حوزه های آبخیز



حدود ۷۰ میلیون هکتار هستند نیز به مطالعه تفصیلی اجرایی نیاز دارند. با توجه به موضوع تغییر الگوی کشت در مدیریت جامع حوزه های آبخیز تلاش می کنیم در بحث امنیت غذایی به تغییر کاربری اراضی و سیاست های بهره وری آب و زمین در توسعه باغات توجه کنیم. با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک کشور ما، حفظ و مهار آب های نزولی و نفوذپذیری آن به اعماق زمین یک اولویت مهم در کشور محسوب می شود؛ از این رو اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در کاهش خسارات سیل و به تأخیر انداختن تغییر اقلیم تأثیر بسزایی دارد.

که با افزایش بودجه در حوزه بحرانی و اولویت دار، اجرای طرح های شتاب بیشتری به خود خواهد گرفت. اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخوانداری در مساحت بیش از ۳۰ تا ۴۰ میلیون هکتار در نقاط حساس و بحرانی باید اجرا شود. مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل ها گفت: در کشور حدود ۹۰ میلیون هکتار عرصه های آبخیزداری وجود دارد که نیازمند برنامه ریزی و مدیریت هستند. از این مقدار مطالعه حدود ۱۹ میلیون هکتار انجام شده و می توان برای آنها برنامه ریزی جهت اقدامات آبخیزداری انجام شود و عرصه های باقی مانده که

طور متوسط ۴۰ میلیارد تومان برآورد شده است، در حالی که با اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری خسارت های سیل بیش از ۷۰ درصد کاهش می یابد. عملیات آبخیزداری در ۴۰ میلیون هکتار از نقاط بحرانی باید اجرا شود حمیدرضا نوری مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل ها گفت: در سنوات اخیر به طور پی در پی، کشور تحت تأثیر خشکسالی هواشناسی و اقلیمی قرار دارد که همواره این موضوع اثر خود را بر منابع آبی می گذارد. با وجود بودجه نسبتاً اندک آبخیزداری و آبخوانداری که برای امسال لحاظ شده است، اقدامات مؤثری در سطح کشور پیش بینی کرده ایم



خبر



کاهش بیماری‌های شغلی با اجرای مقاله‌نامه ۱۵۵

قانون مقاله‌نامه ۱۵۵ ایمنی بهداشت کار از بهمن ماه امسال به اجرا درمی‌آید. به اعتقاد کارشناسان با اجرای این مقاله‌نامه، فضای سالمی برای محیط کار و کارگران فراهم شده و در مسیر کاهش بیماری‌های شغلی گام برداشته خواهد شد.

به گزارش ایسنا، قانون تصویب مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی ۱۹۸۱ (۱۳۶۰) و سند الحاقی (پروتکل) ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی آبان ماه سال گذشته در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و در ۱۵ آذرماه ۱۴۰۰ پس از تأیید شورای نگهبان برای اجرا ابلاغ شد. این مقاله‌نامه به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۲۳ آذرماه ۱۳۹۹ به تصویب هیأت وزیران رسیده بود. به موجب مقاله‌نامه ۱۵۵ سازمان جهانی کار هر کشور عضو با توجه به شرایط و رویه‌های ملی و با مشورت با تشکل‌های کارفرمایی و کارگری منتخب، باید سیاست ملی منسجمی را در خصوص ایمنی و بهداشت شغلی و محیط کار تدوین و اجرا کند و به طور دوره‌ای مورد بازنگری قرار دهد. همکاری سازمان بین‌المللی کار و ایران در زمینه بهداشت و ایمنی شغلی به دهه ۱۹۶۰ برمی‌گردد که نتیجه آن تأسیس مرکز تحقیقات و آموزش ایمنی و بهداشت کار در سال ۱۹۶۸ در تهران بود.

به دنبال تصویب پیوستن جمهوری اسلامی ایران به مقاله‌نامه ۱۵۵ ایمنی و بهداشت کار، آیین‌نامه اجرایی آن برای تصویب در شورای عالی حفاظت فنی در دستور کار قرار گرفت و این شورا ملزم شد تا پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی قانون مقاله‌نامه را تهیه و این آیین‌نامه را برای طی کردن مراحل تصویب در هیأت وزیران توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به هیأت دولت ارسال کند. در همین راستا علی حسین رعیتی‌فرد- معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نخستین کمیته ملی برنامه‌ریزی و راهبردی اجرای مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی از اجرایی شدن قانون «مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی شماره ۱۵۵» از ۱۸ بهمن ماه امسال خبر داد. وی یکی از حقوق بنیادی نیروی کار را داشتن محیط کار سالم و ایمن عنوان و ابزار آموداری کرد: با اجرای مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی، فضای سالمی برای محیط و نیروی کار فراهم شده و با کمک شرکای اجتماعی و دستگاه‌های مربوط در مسیر کاهش بیماری‌های شغلی گام برداریم. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در خصوص کاهش بیماری‌ها و حوادث شغلی گفت: براساس آمار سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۴۰ میلیون حادثه در دنیا رخ داده و ۱۶۰ میلیون بیماری شغلی ایجاد شده است. ۲۰۳ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ فوت کرده و بیش از ۳۳۷ میلیون کارگر درگیر حوادث غیرفوتی شغلی هستند.

به گفته رعیتی‌فرد، آخرین آمارهای سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳ نشان می‌دهد که در تعداد فوتی‌های ناشی از حوادث و بیماری‌های شغلی و حتی غیرفوتی ناشی از کار در ۱۰ سال گذشته تغییر قابل توجهی ایجاد نشده است. ایران به عنوان هفتاد و هفتمین کشور جهان بهمن ماه سال گذشته به مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی پیوست و قرار است نخستین گزارش عملکرد را بهمن ماه سال ۱۴۰۳ به سازمان بین‌المللی کار (ILO) ارائه دهد. مقاله‌نامه ۱۵۵ سازمان جهانی کار در کنار آزادی تشکل، کار اجباری، تبعیض و کار کودکان، به عنوان سندی برای تضمین انطباق جهانی با ایمنی و بهداشت شغلی به عنوان پنجمین مؤلفه اصول و حقوق بنیادین در کار عنوان می‌شود. شاخص‌های تأمین رفاه اجتماعی مطرح بوده و توجه به سلامت نیروهای کار در دستور کار دولت‌ها قرار داشته است.



از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ میزان کالری مصرفی مردم کاهش یافت و ما از سال ۱۴۰۱ تمرکز ویژه‌ای برای این موضوع داشتیم و افزایش یارانه در این راستا محقق شد و این یارانه‌ها تا امروز بدون توقف پرداخت شده و این مهم در راستای تقویت سبب غذایی مردم صورت گرفته است



عکس: سجاد صفری / ایران

اعلام جزئیات مضمولان و پرداخت یارانه طرح یسنا و کالبرگ الکترونیک

رشد ۷ درصدی استقبال از طرح کالبرگ الکترونیک طی یک ماه اخیر

گزارش یک

استفاده ۴ میلیون خانوار از طرح کالبرگ الکترونیک

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در ماه جاری از ۲۰ آبان تا ۲۰ آذرماه میزان استقبال از این طرح به ۱۵۰۷ درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته رشد حدود ۷ درصدی داشته است. در حال حاضر حدود ۴ میلیون سرپرست خانوار خریدهای خود را در قالب این طرح انجام می‌دهند و پیش‌بینی این است که تا پایان طرح با استقبال بیش از ۲۵ درصدی مواجه باشیم. بیشترین استقبال در دهک‌های ۲، ۳، ۴، ۵، ۶ و ۷ صورت گرفته است. وی توضیح داد: کالاهایی از جمله برنج، روغن، ماکارونی، لبنیات، قند و شکر، حبوبات، گوشت مرغ و گوشت قرمز به ترتیب بیشترین مصرف را در حوزه طرح کالبرگ الکترونیک به خود اختصاص داده‌اند.

استفاده ۶۰ هزار کودک آسیب‌پذیر از مجموع ۱۴۰ هزار کودک شناسایی شده طرح امنیت غذایی

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یارانه آذر و دی ماه طرح امنیت غذایی کودکان ۶ ماه تا ۵۹ ماه از دیرتره‌ها هم با هم در حساب سرپرست خانوار شاز می‌شود. عسگریان همچنین افزود: طرح امنیت غذایی کودکان بیش از ۹۵ درصد زمینه تحقق اهداف را ایجاد کرده است. ۱۴۰ هزار کودک مشمول طرح با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شناسایی شدند و به ازای هر کودک یک میلیون تومان برای سرپرست‌های خانوار دهک‌های یک تا ۳ و به ازای هر کودک ۶۰۰ هزار تومان یارانه برای سرپرست دهک‌های

روز سه‌شنبه اجرایی خواهد کرد. آنطور که علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: در قالب طرح کالبرگ الکترونیک برای زنان باردار یا مادرانی که نوزاد زیر ۲ سال دارند و شیرده هستند، با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به حساب سرپرست خانوار واریزی می‌شود. روز سه‌شنبه ۵ دی ماه این طرح به صورت آزمایشی در ۸ استان کشور شامل خراسان شمالی و جنوبی، هرمزگان، ایلام، فارس، لرستان، سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد اجرایی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود که این طرح تا پایان دی ماه در سراسر کشور عملیاتی شود. در طرح یسنا، به جای ۱۱ قلم کالایی، ۱۶ قلم در قالب طرح کالبرگ الکترونیک ارائه می‌شود که شامل سبزیجات، میوه و حبوبات و دانه‌های روغنی است. از ویژگی‌های دیگر این طرح این است که مبلغ ۴۰۰ هزار تومان جدای از یارانه نقدی بوده و یک مبلغ اعتباری است

و نیازی به شارژ نیست. براساس گفته‌های معاون رفاه و امور اقتصادی در طرح یسنا، میزان اقلام قبلی نیز افزایش یافته است. به عنوان نمونه، در طرح کالبرگ مجموع وزن لبنیات حدود ۵ و نیم کیلوگرم بوده که این مقدار در این طرح با حدود ۲٫۵ کیلو اضافه به حدود ۸ کیلوگرم رسیده است. گفته می‌شود با فراگیر شدن طرح یسنا در همه کشور، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی به ۶۰۰ هزار تومان برسد. این مبلغ به صورت ماهانه به حساب سرپرست خانوار واریزی می‌شود. عسگریان گفته است که این طرح در سال آینده نیز ادامه خواهد داشت. البته این طرح ۲ ماهه خواهد بود و بنا به گفته معاون رفاه و رفاه اجتماعی، کار و رفاه اجتماعی در ابتدای طرح علاوه بر مبلغ ۴۰۰ هزار تومان، حدود یک میلیون تومان در قالب اعتباری در صورت هزینه‌کرد خانوار برای ۱۶ قلم کالای اعلامی به تدریج در سبب خانوار و یارانه آنها اضافه می‌شود.

۲۲ هزار مادر شیرده در طرح یسنا مشمول شدند

عسگریان ادامه داد: مادران در دهک یک و دارای کودک زیر ۲ سال در ۸ استان، مشمول طرح یسنا هستند. براساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۲۷ هزار نفر شناسایی و ۲۲ هزار نفر مشمول طرح یسنا شده‌اند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: در ازای این طرح مبلغ ۴۰۰ هزار تومان برای هر نفر از مادران به حساب سرپرست خانوار واریزی می‌شود. او همچنین تأکید کرد: در مجموع ۹۰ درصد افراد مشمول طرح‌های اشاره شده در دهک‌های یک تا ۳ قرار دارند. در حوزه طرح یسنا با توجه به شب‌اجرایی، امکان پوشش دیگر دهک‌ها وجود دارد.

طرح یسنا با کمک آستان قدس در حال اجراست.

بازنشستگی نظام تنظیم‌بخشی است، صندوق‌های ۱۸ گانه نیازمندان امر نظام تنظیم‌بخشی هستند. باید به سمت نظام لایه‌بندی بیمه‌ای و رفاهی در صندوق‌ها برویم. برای این امر ما لایحه مساعدت‌های بیمه‌ای را باید شکل دهیم که این امر وابسته به بانک اطلاعات ایرانیان است. وی یکی دیگر از مشکلات صندوق‌ها را تغییرات سن و سابقه عنوان کرد و گفت: قوانین ما برای سال‌های ۱۳۵۰ است که امید به زندگی ۵۰ سال بود. الان امید به زندگی ۷۰ سال است در حالی که متوسط سن بازنشستگی ۵۱ سال است. با این اوصاف بین امید به زندگی و سن بازنشستگی ۲۵ سال فاصله داریم. این امر در کشورهای دیگر بین ۱۵ سال و سن بازنشستگی ۶۴ سال است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد راهکار برون‌رفت از بحران صندوق‌ها را مدیریت دارایی‌ها عنوان کرد و گفت: در بحث سرمایه‌گذاری‌ها در کشورمان موفق عمل نکرده‌ایم، در حالی که در کشورهای دیگر به سرمایه‌گذاری‌ها توجه کرده‌اند. وی گفت: موضوع دیگر در بحث صندوق‌های

که باعث وابستگی صندوق‌ها شده است. کاظمی اضافه کرد: اکثر صندوق‌ها در مرز ورشکستگی هستند. باید به سمت نظام لایه‌بندی بیمه‌ای و رفاهی در صندوق‌ها برویم. برای این امر ما لایحه مساعدت‌های بیمه‌ای را باید شکل دهیم که این امر وابسته به بانک اطلاعات ایرانیان است. وی یکی دیگر از مشکلات صندوق‌ها را تغییرات سن و سابقه عنوان کرد و گفت: قوانین ما برای سال‌های ۱۳۵۰ است که امید به زندگی ۵۰ سال بود. الان امید به زندگی ۷۰ سال است در حالی که متوسط سن بازنشستگی ۵۱ سال است. با این اوصاف بین امید به زندگی و سن بازنشستگی ۲۵ سال فاصله داریم. این امر در کشورهای دیگر بین ۱۵ سال و سن بازنشستگی ۶۴ سال است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد راهکار برون‌رفت از بحران صندوق‌ها را مدیریت دارایی‌ها عنوان کرد و گفت: در بحث سرمایه‌گذاری‌ها در کشورمان موفق عمل نکرده‌ایم، در حالی که در کشورهای دیگر به سرمایه‌گذاری‌ها توجه کرده‌اند. وی گفت: موضوع دیگر در بحث صندوق‌های

پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومانی صندوق فولاد برای طرح همسان‌سازی بازنشستگان در دولت سیزدهم

دولت بودجه صندوق ۷۰ درصد افزایش یافت و بودجه ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد با بیان اینکه اکنون در صندوق ورودی جدید نداریم، گفت: این صندوق یک صندوق بسته است؛ ما چهار هزار نفر بیمه‌پرداز در مقابل ۸۷ هزار مستمری‌بگیر داریم. وی خاطر نشان کرد: ورودی‌های جدید به این صندوق از سال ۸۰ تا ۹۰ بوده است. اکنون شاغلان در حوزه فولاد زیر نظر بیمه تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند. کاظمی با اشاره به افزایش خدمات درمانی و بیمه‌ای در دولت سیزدهم گفت: از هفت هزار بیمه‌شده این صندوق، بیش از ۶ هزار بیمه‌شده دارای بیماری‌های تنفسی و سرطانی هستند که هزینه درمان آنان بسیار

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد گفت: طرح همسان‌سازی بازنشستگان که از سال ۱۳۹۹ مطعل مانده بود در دولت سیزدهم اجرایی شد و سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کردیم. سیدحجت کاظمی در نشست خبرنگاران با بیان اینکه در دولت سیزدهم حقوق بازنشستگان را بدون یک روز تأخیر واریز کردیم، گفت: در گذشته شاهد تجمع‌هایی برای معوقه حقوق بازنشستگان بودیم اما با روی کار آمدن دولت جدید حتی یک روز حقوق بازنشستگان این صندوق با تأخیر واریز نشده است. وی افزود: در گذشته به این صندوق بی‌مهری شده بود و در وضعیت مناسبی قرار نداشت. هرگز بودجه واقعی به این صندوق اختصاص پیدا نکرد ولی در این

دولت بودجه صندوق ۷۰ درصد افزایش یافت و بودجه ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به ۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد با بیان اینکه اکنون در صندوق ورودی جدید نداریم، گفت: این صندوق یک صندوق بسته است؛ ما چهار هزار نفر بیمه‌پرداز در مقابل ۸۷ هزار مستمری‌بگیر داریم. وی خاطر نشان کرد: ورودی‌های جدید به این صندوق از سال ۸۰ تا ۹۰ بوده است. اکنون شاغلان در حوزه فولاد زیر نظر بیمه تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند. کاظمی با اشاره به افزایش خدمات درمانی و بیمه‌ای در دولت سیزدهم گفت: از هفت هزار بیمه‌شده این صندوق، بیش از ۶ هزار بیمه‌شده دارای بیماری‌های تنفسی و سرطانی هستند که هزینه درمان آنان بسیار

ایران اقتصادی

انتشار مطالب فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

دوره‌می در X

• تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • شماره: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • شماره: ۸۸۷۶۱۷۲۰
• پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
• صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
• چاپ: چاپ ایرانیان
• سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
• پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ (۰۲۱)
• انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲۰۵

• صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
• مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب
• جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

پیش‌بینی پذیرای اقتصاد و کاهش نرخ تورم در سال آتی

سینا احدیان فعال رسانه‌ای در فضای مجازی در صفحه خود نوشت: نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که به‌طور متوسط در دهه نود ۶.۹ منفی درصد بود، به ۶.۷ درصد در ۱۴۰۱ و ۴.۵ درصد در نیمه اول ۱۴۰۲ افزایش یافت. با تداوم سیاست تثبیت اقتصادی، پیش‌بینی پذیرای اقتصاد و کاهش نرخ تورم در سال آتی نتیجه این تحول بزرگ در بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم ملموس خواهد شد.



توافق تجاری دیگر بدون برجام

علی فرحزادی از کاربران فضای مجازی در صفحه خود نوشت: بعد از دو سال مذاکره و کار کارشناسی موافقتنامه تجارت آزاد اوراسیا بین ایران و کشورهای بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان امضا شد. تعرفه ۸۷٪ اقلام کالایی در مبادلات تجاری بین این کشورها حذف میشه. پس یادداشت میکنم توافق شانگهای، بریکس و حالا اوراسیا همگی بدون برجام.



افزایش قیمت لاستیک متوقف شد

خبرگزاری تسنیم، در فضای مجازی در صفحه‌اش نوشت: گرانی مجدد لاستیک در حالی صورت گرفته بود که مصوبه تنظیم بازار برای افزایش قیمت هنوز ابلاغ نشده و سازمان حمایت هم با این موضوع مخالفت کرده بود.



بازدهی بازارهای مالی در ۹ ماهه ۱۴۰۲

این رسانه بانک مرکزی در فضای مجازی در صفحه‌اش نوشت: با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی در سال جاری، ضمن ایجاد ثبات در بازار ارز، سفته‌بازی در بازار ارز، سفته‌بازی در سایر بازارها متضرر شدند.



سید رضی به یار قدیمی‌اش پیوست

خانم فردوس از کاربران شبکه اجتماعی X در فضای مجازی در صفحه‌اش نوشت: حاجی بدون مقدمه به سید رضی گفت: «آدم‌هایی مثل من و شما، مانند میوه‌های رسیده‌ای هستیم که اگر ما را نچینند، از روی درخت له می‌شویم. الان که وقت شهادت ماست، چه اشکالی دارد شهادت بشویم...؟» گویا دی ماه موعد چیدن میوه‌های رسیده است... سید رضی به یار قدیمی‌اش پیوست.



حامیان فلسطین در آمستردام خواستار تحریم برندهای اسرائیلی شدند

یکی از کاربران فضای مجازی با انتشار فیلمی در صفحه‌اش نوشت: حامیان فلسطین در فروشگاهی در آمستردام می‌گویند امسال کریسمس نداریم. ۸ هزار کودک در غزه کشته شده‌اند و از مردم می‌خواهند تا با تحریم برندهای اسرائیلی مانع ادامه این نسل‌کشی شوند.



مراقب انتشار اخبار کذب در آستانه انتخابات باشید

مهدی قاسم‌زاده از کاربران فضای مجازی در صفحه شخصی‌اش نوشت: نه تنها خیراخذ مالیات ۲۵ درصدی از خریداران طلا صحت ندارد، بلکه خبر مالیات‌ستانی از اجاره‌نشین‌ها نیز تکذیب شده است: ساخت و انتشار وسیع چنین اخباری در فضای مجازی، آن هم با موضوع مالیات و در آستانه انتخابات و بررسی بودجه در صحن مجلس نمی‌تواند زیاد اتفاقی باشد.



شعبه بی‌بی‌سی در ایران تا کی به دروغ‌هایش ادامه می‌دهد؟!

احمد قصری از فعالان رسانه‌ای در فضای مجازی در صفحه شخصی خود در واکنش به توثیق روزنامه شرق نوشت: تا کی قراره شعبه بی‌بی‌سی در ایران به دروغ‌هاش ادامه بده؟! سازمان امور مالیاتی: خبرهای منتشره در فضای مجازی مبنی بر اینکه طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اجاره‌نشین‌ها هم باید معادل ۷ مترمربع از یک آپارتمان مالیات پرداخت کنند، به هیچ عنوان صحت نداشته و از اساس کذب است.



ساخت ۹۵ نیروگاه تجدیدپذیر به صورت همزمان آغاز شد

محمدعلی سمیعی از کاربران شبکه اجتماعی X در فضای مجازی در صفحه خود نوشت: ساخت ۹۵ نیروگاه تجدیدپذیر به صورت همزمان آغاز شد و از برنامه توسعه ۱۱ هزار مگاواتی انرژی تجدیدپذیر رونمایی شد، این میزان برق معادل ۱۱ برابر تولید نیروگاه اتمی بوشهر است. ساخت ۹۵ نیروگاه سبز معادل ۴ برابر ظرفیت فعلی کشور خواهد بود. خدا قوت به رئیس‌جمهور مردمی.

